

VI. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patrimonio del Estado -Servicio Central de Suministros- por la que se hace pública la adjudicación del concurso número 51/1984 para el suministro de un sistema informático para ampliación del sistema de control y gestión de telecomunicaciones, con destino al Instituto Nacional de Meteorología.

Remitida por la Junta de Compras del Instituto Nacional de Meteorología petición relativa al suministro de un sistema informático para ampliación del sistema de control y gestión de telecomunicaciones, y efectuados los oportunos trámites para llevar a cabo el citado suministro, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contratos del Estado, Reglamento para su aplicación, Decreto 2572/1973, de 5 de octubre, y disposiciones concordantes, por este Centro directivo se ha acordado, a propuesta de la Mesa de Contratación del Servicio Central de Suministros, con consideración de Junta de Compras de carácter interministerial, y de conformidad con el informe emitido por la Comisión Interministerial de Adquisición de Bienes y Servicios de Informática, como resolución al concurso número 51/1984, adjudicar dicho concurso a la oferta presentada por la Empresa «Control Data Ibérica, Sociedad Anónima», por un importe de 32.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1984.-P. D., el Subdirector general de Servicios y Suministros (Resolución de 28 de febrero de 1983), L. F. Conlledo Juega.-3.392-E (13948).

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Policía por la que se anuncia concurso para la adquisición de 65 equipos facsimil, distribuidos en dos bloques independientes.

Primero.-Hasta las doce horas del día en que se cumplan los veinte hábiles contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», conforme a lo dispuesto en el artículo 95 del Reglamento General de Contratación del Estado, se admitirán proposiciones para este concurso en la División de Gestión Económica e Infraestructura (Rey Francisco, número 21, Madrid).

Segundo.-El precio límite de la adquisición asciende a 51.000.000 de pesetas, y la fianza provisional a 1.020.000 pesetas, o, en su defecto, el 2 por 100 del importe límite, de cada uno de los bloques independientes a los que concurren los oferentes.

Tercero.-Pliego de cláusulas administrativas particulares y demás documentación reglamentaria

estará de manifiesto en la propia División de Gestión Económica e Infraestructura.

Cuarto.-La documentación a presentar se distribuirá en la forma que establece la cláusula sexta del pliego de cláusulas administrativas particulares, en dos sobres cerrados y lacrados, conteniendo el segundo exclusivamente la proposición económica.

Quinto.-La celebración del acto de apertura de proposiciones se realizará en el salón de actos, paseo de Delicias, número 76, a las doce horas del séptimo día laborable siguiente a aquél en que se cumplan los veinte hábiles, contados a partir del siguiente al día de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Mesa de Contratación de este Centro directivo (caso de ser sábado se trasladaría al día hábil inmediato siguiente).

Sexto.-Todos los gastos que origine este concurso serán de cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de julio de 1985.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-6.956-A (54857).

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número I-SA-265 - 11.110/1984.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente I-SA-265 - 11.110/1984, Salamanca, en el que ha sido declarada previamente como temeraria la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras: «Variante, Nuevo cruce del río Yeltes, Carretera N-620, de Burgos a Portugal, puntos kilométricos 297,200 al 299. Tramo: Salamanca-Ciudad Rodrigo», Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Corsan, Empresa Constructora, Sociedad Anónima», en la cantidad de 171.918.257 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 194.038.655 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,885999999, con revisión fórmula tipo 4.

Madrid, 13 de febrero de 1985.-El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.-3.485-E (14413).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de concurso-subasta, de las obras comprendidas en el expediente 3.1-CO-401-11.25/1984, Córdoba.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 3.1-CO-401-11.25/1984, Córdoba.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Córdoba.-«CN-IV de Madrid a Cádiz, puntos kilométricos 347,583 al 370,715. Tramo: Límite provincia de Jaén. Intersección con la N-324. Refuerzo de la plataforma.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Cubiertas y Mzov, Sociedad Anónima», en la cantidad de 253.441.986 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 406.547.941 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,623399998.

Madrid, 13 de febrero de 1985.-El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.-3.484-E (14412).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número I-P-262 - 11.106/1984.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente I-P-262 - 11.106/1984, Palencia, en el que ha sido declarada, previamente, como temeraria, la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección general, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras de: «Doblamiento de calzada, Carretera N-620, de Burgos a Portugal por Salamanca, puntos kilométricos 85,305 al 89,315 y del punto kilométrico 93,335 al 98,800. Tramo: Sotoblanco-límite provincia de Valladolid (excluyendo la variante de Dueñas)», Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima», en la cantidad de 317.605.043 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 424.095.398 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,748899998, con revisión fórmula tipo 45.

Madrid, 13 de febrero de 1985.-El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.-3.486-E (14414).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente SO-CS-401-11.97/1984, Soria.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número SO-CS-401-11.97/1984, Soria.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Soria.—«Señalización vertical. Carreteras N-111, N-122 y N-234.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Vitrex, Sociedad Anónima», en la cantidad de 9.809.513 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 16.250.825 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.603631692.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.488-E (14416).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente CU-CS-401-11.74/1984, Cuenca.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número CU-CS-401-11.74/1984, Cuenca.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, la obra siguiente:

Cuenca.—«Señalización vertical. Carreteras N-111, N-301, N-320, N-400 y N-420.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Pirebe, Sociedad Limitada», en la cantidad de 8.365.000 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 22.787.203 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.367092003.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.489-E (14417).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente CO-CS-401-11.72/1984.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número CO-CS-401-11.72/1984, Córdoba.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Córdoba.—«Señalización vertical. Carreteras N-432, por puntos kilométricos 160,1 al 253,1.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Pirebe, Sociedad Limitada», en la cantidad de 9.393.000 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 24.970.839 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.376158766.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.490-E (14418).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente PO-CS-402-11.92/1984.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número PO-CS-402-11.92/1984, Pontevedra.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Pontevedra.—«Señalización vertical. Carreteras: Red básica y red regional.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Vitrex, Sociedad Anónima», en la cantidad de 9.745.867 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 21.946.499 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.444073881.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.491-E (14419).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente PO-CS-401-11.91/1984, Pontevedra.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número PO-CS-401-11.91/1984, Pontevedra.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Pontevedra.—«Señalización vertical.—Instalación de banderolas en la red básica y regional.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Bionda, Sociedad Anónima», en la cantidad de 9.567.912 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 19.372.178 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.493899653.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.492-E (14420).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente número CO-CS-402-11.73/1984.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984, para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número CO-CS-402-11.73/1984, Córdoba.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Córdoba.—«Señalización vertical. Carreteras: N-IV, N-420 y C-411.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Pirebe, Sociedad Limitada», en la cantidad de 8.822.356 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 21.210.905 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.415934916.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.495-E (14423).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación por el sistema de subasta de las obras comprendidas en el expediente A-CS-402-11.112/1984, Alicante.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número A-CS-402-11.112/1984, Alicante.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Alicante.—«Señalización vertical. Carreteras de interés general del Estado, por puntos kilométricos varios.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Señalizaciones Postigo, Sociedad Anónima», en la cantidad de 19.690.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 48.134.156 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.409065030.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.496-E (14424).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente I-OR-270-11.116/1984, Orense.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número I-OR-270-11.116/1984, Orense.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Orense.—«Mejoras en la plataforma. Carreteras N-525, de Zamora a Santiago, puntos kilométricos 510,9 al 525,5. Tramo: Mesón de Calvas-Piñeira de Arcos.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a Manuel Díaz Gómez, en la cantidad de 280.155.000 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 441.965.325 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.633884570. Revisión fórmula tipo I y 44.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.487-E (14415).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número I-CR-276-11.107/1984, Ciudad Real.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente I-CR-276-11.107/1984, Ciudad Real, en el que ha sido declarada previamente como temeraria la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras de: «Variante de Puerto Lápice. Carretera N-IV, de Madrid a Cádiz, puntos kilométricos 134.500 al 137.500», Plan General de Carreteras 1984-1991,

a «Fomentos de Obras y Construcciones. Sociedad Anónima», en la cantidad de 339.863.727 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 490.848.826 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,692399999. Con revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.500-E (14428).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente S-CS-401-11.94/1984, Cantabria.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 11 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número S-CS-401-11.94/1984, Cantabria.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha de 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Cantabria.—«Señalización vertical. Carreteras: N-635 y N-634, por puntos kilométricos varios.» Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Señalizaciones Villar, Sociedad Anónima», en la cantidad de 8.950.000 pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 24.984.553 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,358221337.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.497-E (14425).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número 7-B-509.2-11.34/1984, Barcelona.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente 7-B-509.2-11.34/1984, Barcelona, en el que ha sido declarada previamente como temeraria la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras de: «Obras complementarias. Valla de cerramiento en el cinturón litoral de Barcelona. Tramo: Paseo Zona Franca (nudo 6 C). Enlace 6 B. Carretera B-10, puntos kilométricos 7,420 al 11,234». Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Construcciones y Obras Públicas y Civiles, Sociedad Anónima» y «Construcciones Baldó, Sociedad Anónima», (conjunta y solidariamente), en la cantidad de 18.126.315 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 25.530.021 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,710000003.

Madrid, 13 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.501-E (14429).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número 7-TO-276.6-11.53/1984, Toledo.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la

adjudicación de las obras comprendidas en el expediente 7-TO-276.6-11.53/1984, Toledo, en el que ha sido declarada previamente como temeraria la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras de: «Obras complementarias. Encauzamiento del arroyo de la Rosa y acondicionamiento de vía de servicio. Carretera N-401, de Madrid a Ciudad Real por Toledo, puntos kilométricos 69,120 al 71,250. Tramo: Toledo». Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Corviam, Sociedad Anónima», en la cantidad de 45.597.563 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 58.691.677 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,776899985.

Madrid, 19 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.504-E (14432).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación definitiva por el sistema de concurso-subasta de las obras comprendidas en el expediente número 5-TO-272-11.7/1984.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 20 de diciembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente 5-TO-272-11.7/1984 Toledo, en el que ha sido declarada previamente como temeraria la baja ofrecida por la Empresa que formuló la proposición más ventajosa para la Administración.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro de fecha 6 de junio de 1979 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 del vigente Reglamento de Contratación, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras de: «Variante. Supresión de la travesía de Ajofrin. Carretera N-401, de Madrid a Ciudad Real por Toledo, puntos kilométricos 89 al 91,200». Plan General de Carreteras 1984-1991, a «Constructora Internacional, Sociedad Anónima», en la cantidad de 74.840.626 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 99.385.654 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,753032484, con revisión fórmula tipo 45.

Madrid, 19 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.505-E (14433).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de subasta, de las obras comprendidas en el expediente CS-CS-401-11.70/1984, Castellón.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 22 de noviembre de 1984 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número CS-CS-401-11.70/1984, Castellón.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de fecha 6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Castellón.—«Señalización vertical. Carretera N-340, por puntos kilométricos 32,627 al 149,600.» Plan general de Carreteras 1984-1991, a «Señalizaciones Postigo, Sociedad Anónima», en la cantidad de 7.533.568 pesetas, que produce en

el presupuesto de contrata de 12.096.716 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,622777950.

Madrid, 19 de febrero de 1985.—El Director general, Enrique Balaguer Camphuis.—3.509-E (14437).

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hacen públicas las adjudicaciones de los contratos de obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 17 de diciembre de 1984, de los contratos de obras que a continuación se indican, convocados por Resolución de 29 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre):

1. Provincia de Madrid (lote único): Construcción de un Centro de Preescolar de cuatro unidades y un Colegio de 16 unidades en Valdemoro, prolongación calle de Hermanos Miralles, y construcción de un Instituto de Bachillerato de 16 unidades en Pozuelo de Alarcón, polígono 3, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Rodrigo González, Sociedad Anónima», por un importe de 226.755.591 pesetas.

2. Construcción de dos edificios para laboratorios pesados, módulos 1 y 2, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Universidad Politécnica de Barcelona, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Gimés Navarro Construcciones, Sociedad Anónima», por un importe de 356.888.060 pesetas.

Madrid, 22 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sanchez.—3.361 bis-E (13962).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hacen públicas las adjudicaciones de los contratos de obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer públicas las adjudicaciones de fecha 18 de diciembre de 1984, de los contratos de obras que a continuación se indican, convocados por Resolución de 29 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre):

1. Construcción de la Facultad de Ciencias Geológicas, Universidad Central de Barcelona, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima», por un importe de 278.960.880 pesetas.

2. Construcción segunda fase pabellón B de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia, El Espinardo, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Construcciones Villegas, Sociedad Limitada», por un importe de 398.066.644 pesetas.

3. Provincia de León (lote único): Construcción primera fase comedores y cafetería edificio de Servicios Universitarios de la Universidad de León, y Básico y de ejecución de granja experimental de la Facultad de Veterinaria en Villaquilambre, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Draga-

dos y Construcciones, Sociedad Anónima», por un importe de 146.969.762 pesetas.

Madrid, 22 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.375-E (13964).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha de 19 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 19 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre):

Construcción de un Instituto de Bachillerato de 16 unidades en Mérida, Polígono «Nueva Ciudad» (Badajoz), adjudicado por el sistema de concurso-subasta a la Empresa «Agroman, Empresa Constructora, Sociedad Anónima», por un importe de 105.022.218 pesetas.

Madrid, 22 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.374-E (13963).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha de 19 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 31 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre):

Provincia de Asturias (lote único): Construcción de un Colegio de 16 unidades en Lugones-Siero (tipo II), y construcción de un Instituto de Formación Profesional de 360 puestos escolares en Barredos-Pola Laviana, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Constructora Asturiana, Sociedad Anónima», por un importe de 196.968.634 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.376-E (13965).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 19 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 29 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre):

Construcción de un Instituto de Bachillerato de 960 puestos escolares en Gijón, Río Piles (Asturias), adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Hermanos Sampedro Construcciones, Sociedad Limitada», por un importe de 155.953.104 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.379-E (13968).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 18 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 31 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre):

Reforma y ampliación del Instituto Politécnico de Cuenca, adjudicado por el sistema de concurso-subasta a la Empresa «Ferroviaria, Sociedad Anónima», por un importe de 99.950.000 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.377-E (13966).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 26 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 29 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre):

Ampliación de la Facultad de Veterinaria de Zaragoza, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Gutiérrez y Valiente, Sociedad Anónima», por un importe de 178.030.650 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.380-E (13969).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación definitiva de fecha 13 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolución de 31 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre):

Construcción de un Colegio de 24 unidades en Oviedo, Fonzanedi (Asturias), adjudicado por el sistema de concurso-subasta a la Empresa «Construcciones Alfredo Rodríguez, Sociedad Limitada», por un importe de 109.963.110 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.381-E (13970).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hacen públicas las adjudicaciones de los contratos de obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer públicas las adjudicaciones de fecha 18 de diciembre de 1984, de los contratos de obras que a continuación se indican, convocados por Reso-

lución de 31 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre).

1. Provincia de Asturias (lote único): Construcción de un Colegio de 16 unidades en Oviedo, Pumarín, calle de Comandante Bruzo, y construcción de un Colegio de 16 unidades en Oviedo, San Lázaro, calle de Muñoz Degraín, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Entrecañales y Távora, Sociedad Anónima», por un importe de 197.223.236 pesetas.

2. Ampliación de la Facultad de Ciencias de la Información, Universidad del País Vasco, Lejona (Vizcaya), adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Construcciones y Contratas, Sociedad Anónima», por un importe de 132.620.000 pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.378-E (13967).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hacen públicas las adjudicaciones de los contratos de obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 17 de diciembre de 1984, de los contratos de obras que a continuación se indican, convocados por Resolución de 31 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de noviembre):

1. Construcción de un Instituto de Bachillerato de 24 unidades en Madrid, zona climática D, Y., Vallecas, parcela 220, polígono Palomeras Sureste, «Orevasa», adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Ugarte Feijoo, Sociedad Anónima», por un importe de 152.154.406 pesetas.

2. Construcción de un Centro de Preescolar de 6 unidades y un Colegio de 24 unidades en Madrid, Mirasierra, calle La Masó, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Gutiérrez y Valiente, Sociedad Anónima», por un importe de 146.717.775 pesetas.

3. Provincia de Madrid (lote único): Construcción de un Instituto de Bachillerato de 24 unidades en Leganés, camino Portillo «Las Dehesillas», y Construcción de un Centro de Educación Especial de 100 puestos escolares en Aranjuez, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Construcciones Lahoz Soto, Sociedad Anónima», por un importe de 237.589.419 pesetas.

3. Provincia de Madrid (lote único): Construcción de un Centro de Preescolar de 4 unidades y un Colegio de 16 unidades en Madrid, Rivas-Vaciamadrid, urbanización «Covibar», y construcción de un Centro de Preescolar de 4 unidades y un Colegio de 16 unidades en Madrid, Fuencarral, calle Braille, adjudicado por el sistema de concurso público a la Empresa «Constructora San José, Sociedad Anónima», por un importe de 221.000.000 de pesetas.

Madrid, 23 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.382-E (13971).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación de fecha 28 de diciembre de 1984, del contrato de obras que a continuación se indica, convocado por Resolu-

ción de 5 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 13):

Construcción de un Instituto de Formación Profesional de 360 puestos escolares en Calviá-Santa Ponsa (Baleares), adjudicado por el sistema de concurso-subasta a la Empresa «José Ignacio Mayol Estévez», por un importe de 104.425.000 pesetas.

Madrid, 29 de enero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.387-E (13976).

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario de aulas», con destino a Centros de Educación Permanente de Adultos dependientes del Departamento.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento y en su cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 26 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario de aulas», con destino a Centros de Educación Permanente de Adultos dependientes del Departamento.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha acordado hacer pública la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 1 de febrero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.361-E (14012).

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de 27 de noviembre de 1984, se aprobó un gasto de 12.334.094 pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario de aulas» con destino a Centros de Educación Permanente de Adultos, dependientes del Departamento y por Resolución de esta Junta de 27 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado», de 1 de diciembre de 1984), se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

«Manufacturas Jupe, Sociedad Anónima», barrio Ergobia (Polígono Industrial número 26), 20014 San Sebastián. Lote 1. Unidades: 61. Precio unitario: 21.900 pesetas. Importe: 1.335.900 pesetas. Lote 3. Unidades: 107. Precio unitario: 8.300 pesetas. Importe: 888.100 pesetas. Total: 2.224.000 pesetas.

«Metasola, Sociedad Anónima», calle Velázquez, s/n. Alcalá de Guadaíra (Sevilla). Lote 2. Unidades: 64. Precio unitario: 9.390 pesetas. Importe: 600.960 pesetas. Lote 8. Unidades: 886. Precio unitario: 4.019 pesetas. Importe: 3.560.834 pesetas. Total: 4.161.794 pesetas.

«Forespán, Sociedad Anónima», carretera de Mazarrón, s/n. El Palmar (Murcia). Lote 4. Unidades: 7. Precio unitario: 35.310 pesetas. Importe: 247.170 pesetas. Total: 247.170 pesetas.

«Federico Giner, Sociedad Anónima», Carretera de Tabernes a Liria, punto kilométrico 3,75, Tabernes de Valldigna (Valencia). Lote 5. Unidades: 8. Precio unitario: 14.144 pesetas.

Importe: 113.152 pesetas. Total: 113.152 pesetas.

Juan Bernal Aroca, Sociedad Anónima», avenida José Antonio, 32, El Palmar (Murcia). Lote 6. Unidades: 55. Precio unitario: 13.250 pesetas. Importe: 728.750 pesetas. Total: 728.750 pesetas.

«Oasis Muebles de Tubo, Sociedad Anónima», calle Baeza, 9, 28002 Madrid. Lote 7. Unidades: 9. Precio unitario: 21.910 pesetas. Importe: 197.190 pesetas. Lote 8. Unidades: 894. Precio unitario: 4.002 pesetas. Importe: 3.577.788 pesetas. Lote 9. Unidades: 36. Precio unitario: 2.184 pesetas. Importe: 78.624 pesetas. Total: 3.853.602 pesetas.

El importe de la adjudicación asciende a la cantidad de 11.328.468 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.622.0410/84, del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 1.005.626 pesetas.

Segundo.—Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100 en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad, Hospital Clínico, de La Laguna-Santa Cruz de Tenerife.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto cuarto de la Resolución de 28 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad, Hospital Clínico, de La Laguna-Santa Cruz de Tenerife.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que une como anexo.

Madrid, 4 de febrero de 1985.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—3.362-E (13994).

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de 14 de noviembre de 1984 se aprobó un gasto de 59.534.000 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material científico», con destino a la Universidad, Hospital Clínico, de La Laguna-Santa Cruz de Tenerife, y por Resolución de esta Junta de 15 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 22), se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Empresa adjudicataria: «Izasa, Sociedad Anónima», Aragón, 90, 08015 Barcelona. Lote 7. Unidades: 1. Precio unitario: 1.490.000 pesetas. Importe: 1.490.000 pesetas. Total: 1.490.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Material y Ediciones Psicotécnicas, Sociedad Anónima», Francos Rodríguez, 47, 28039 Madrid. Lote 9. Unidades: 1. Precio unitario: 435.000 pesetas. Importe: 435.000 pesetas. Total: 435.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Radex, Sociedad Anónima», María Guerrero, 25, 28019 Madrid. Lote 10. Unidades: 1. Precio unitario: 6.995.000 pesetas. Importe: 6.995.000 pesetas. Total: 6.995.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Philips Ibérica, S. A. E.», Martínez Villergas, 2, 28027 Madrid. Lote 11. Unidades: 1. Precio unitario: 5.950.000 pesetas. Importe: 5.950.000 pesetas. Lote 12. Unidades: 1. Precio unitario: 850.000 pesetas. Importe: 850.000 pesetas. Total: 6.800.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Carlos Schatzmann», Tomás Redondo, 1-3.º, 28033 Madrid. Lote 13. Unidades: 1. Precio unitario: 2.222.559 pesetas. Importe: 2.222.559 pesetas. Lote 23. Unidades: 2. Precio unitario: 696.600 pesetas. Importe: 1.393.200 pesetas. Lote 25. Unidades: 1. Precio unitario: 812.079 pesetas. Importe: 812.079 pesetas. Lote 35. Unidades: 1. Precio unitario: 158.300 pesetas. Importe: 158.300 pesetas. Lote 36. Unidades: 1. Precio unitario: 396.000 pesetas. Importe: 396.000 pesetas. Total: 4.982.138 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Hersill, Sociedad Limitada», Polígono Industrial número 6, parcela 22, Móstoles-Madrid. Lote 1. Unidades: 1. Precio unitario: 349.000 pesetas. Importe: 349.000 pesetas. Lote 29. Unidades: 1. Precio unitario: 349.000 pesetas. Importe: 349.000 pesetas. Total: 698.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Fridesa, Sociedad Anónima», Avenida de la Industria, 31, Alcobendas-Madrid. Lote 2. Unidades: 1. Precio unitario: 532.000 pesetas. Importe: 532.000 pesetas. Total: 532.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Palex, Sociedad Anónima», Juan Sebastián Basch, número 12, 08021 Barcelona. Lote 3. Unidades: 1. Precio unitario: 260.000 pesetas. Importe: 260.000 pesetas. Lote 4. Unidades: 1. Precio unitario: 205.000 pesetas. Importe: 205.000 pesetas. Total: 465.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Diagniscán, Sociedad Anónima», Viladomat, número 162, 08015 Barcelona. Lote 5. Unidades: 1. Precio unitario: 725.000 pesetas. Importe: 725.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 1. Precio unitario: 395.000 pesetas. Importe: 395.000 pesetas. Lote 28. Unidades: 1. Precio unitario: 7.000.000 de pesetas. Importe: 7.000.000 de pesetas. Total: 8.120.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Productos y Aparatos Científicos e Industriales, Sociedad Anónima», Ronda de Atocha, 17, 28012 Madrid. Lote 6. Unidades: 1. Precio unitario: 550.000 pesetas. Importe: 550.000 pesetas. Lote 8. Unidades: 1. Precio unitario: 1.200.000 pesetas. Importe: 1.200.000 pesetas. Total: 1.750.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Beckmann Instruments España, Sociedad Anónima», Avenida del Llano (Castellano), 15, 28034 Madrid. Lote 14. Unidades: 1. Precio unitario: 850.000 pesetas.

Importe: 850.000 pesetas. Total: 850.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Sociedad de Instrumentación, Sociedad Anónima». Caramuel, 38. 28011 Madrid. Lote 15. Unidades: 1. Precio unitario: 3.450.000 pesetas. Importe: 3.450.000 pesetas. Total: 3.450.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Endoscopia, Sociedad Anónima». Paseo Marqués de Zafra, 51. 28028 Madrid. Lote 16. Unidades: 1. Precio unitario: 3.250.000 pesetas. Importe: 3.250.000 pesetas. Lote 18. Unidades: 1. Precio unitario: 2.890.000 pesetas. Importe: 2.890.000 pesetas. Total: 6.140.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Canaria de Investigaciones Tecnológicas, Sociedad Anónima». General Martínez Anido, 7. 1.º 35003 Las Palmas de Gran Canaria. Lote 17. Unidades: 2. Precio unitario: 1.450.000 pesetas. Importe: 2.900.000 pesetas. Total: 2.900.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Eurotrónica, Sociedad Anónima». Don Ramón de la Cruz, 90. 28006 Madrid. Lote 20. Unidades: 1. Precio unitario: 615.000 pesetas. Importe: 615.000 pesetas. Total: 615.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Draeger Hispania, Sociedad Anónima». Capitan Haya, 49. 28020 Madrid. Lote 21. Unidades: 1. Precio unitario: 1.500.000 pesetas. Importe: 1.500.000 pesetas. Total: 1.500.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Gambro, Sociedad Anónima». Príncipe de Vergara, 43. 2.º. A. 28001 Madrid. Lote 22. Unidades: 1. Precio unitario: 180.000 pesetas. Importe: 180.000 pesetas. Total: 180.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Siemens, Sociedad Anónima». Orense, número 2. 28020 Madrid. Lote 24. Unidades: 1. Precio unitario: 1.663.600 pesetas. Importe: 1.663.600 pesetas. Total: 1.663.600 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Dextromedica, Sociedad Limitada». Armando Palacio Valdes, 3. 46010 Valencia. Lote 27. Unidades: 1. Precio unitario: 499.000 pesetas. Importe: 499.000 pesetas. Total: 499.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «A. Johnson Co. (España), Sociedad Anónima». Avenida Brasil, 7. 5.º 28020 Madrid. Lote 30. Unidades: 1. Precio unitario: 748.000 pesetas. Importe: 748.000 pesetas. Total: 748.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Hueco-Erloss, Sociedad Anónima». Paseo de la Castellana, 241. 28006 Madrid. Lote 31. Unidades: 1. Precio unitario: 470.000 pesetas. Importe: 470.000 pesetas. Total: 470.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Medical Europa, Sociedad Anónima». Via Augusta, número 158. Barcelona. Lote 32. Unidades: 1. Precio unitario: 1.282.500 pesetas. Importe: 1.282.500 pesetas. Total: 1.282.500 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Cuatro, Sociedad Anónima». Peñalara, número 1. Las Rozas-Madrid. Lote 34. Unidades: 1. Precio unitario: 98.000 pesetas. Importe: 98.000 pesetas. Total: 98.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Rego y Cia., Sociedad Anónima». San Romualdo, número 26. 28037 Madrid. Lote 37. Unidades: 1. Precio unitario: 4.700.000 pesetas. Importe: 4.700.000 pesetas. Total: 4.700.000 pesetas.

El importe de la adjudicación asciende a la cantidad de 57.363.238 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.641.0444-84, del presupuesto de gastos de esta Junta, distribuido en las siguientes anualidades: 1984, 1.346.000 pesetas, lo que supone una baja para este año de 29.000 pesetas; 1985, 56.017.238 pesetas, lo que supone una baja de 1.631.762 pesetas.

Segundo.-Declarar desiertos los lotes números 26 y 33, por un importe de 510.000 pesetas.

Tercero.-Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100 en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Cuarto.-Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 28 de diciembre de 1984.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de microscopios» con destino a la Facultad de Ciencias, Sección de Geológicas, de la Universidad de Zaragoza.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado, 119 de su Reglamento y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto cuarto de la Resolución de 26 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de microscopios» con destino a la Facultad de Ciencias, Sección de Geológicas, de la Universidad de Zaragoza.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 4 de febrero de 1985.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.-3.364-E (13996).

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha de 14 de noviembre de 1984 se aprobó un gasto de 33.000.000 de pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de microscopios» con destino a la Facultad de Ciencias, Sección de Geológicas, de la Universidad de Zaragoza, y por Resolución de 15 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 22) se anuncia concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.-Adjudicar el lote que a continuación se indica al siguiente licitador:

Empresa adjudicataria: «Comercial Española de Intercambios Mundiales, Sociedad Anónima». Fuencarral, 101. 28004 Madrid. Lote 1. Unidades: 55. Precio unitario: 600.000 pesetas. Importe: 33.000.000 de pesetas. Total: 33.000.000 de pesetas.

El importe de la adjudicación asciende a la cantidad de 33.000.000 de pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.641.0427/1984 del presupuesto de gastos de esta Junta, en las siguientes anualidades: 1984, 1.200.000 pesetas, y 1985, 31.800.000 pesetas.

Segundo.-Los adjudicatarios deberán constituir una fianza definitiva del 4 por 100, en la forma y plazo señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega del suministro es el que establece la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares.

Tercero.-Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y cumplimiento.

Madrid, 13 de diciembre de 1984.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material diverso» con destino a Centros de Educación Especial dependientes del Departamento

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado, 119 de su Reglamento y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 28 de diciembre de 1984, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material diverso» con destino a Centros de Educación Especial dependientes del Departamento.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 4 de febrero de 1985.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.-3.365-E (13997).

Anexo

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de fecha de 5 de noviembre de 1984, se aprobó un gasto de 270.769.520 pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material diverso» con destino a Centros de Educación Especial, dependientes del Departamento, y por Resolución de esta Junta de fecha de 5 de noviembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 15) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión Asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Empresa adjudicataria: «Agrum, Sociedad Anónima». Literato Azorin, 37. 46006 Valencia. Lote 1. Unidades: 66. Precio unitario: 9.984 pesetas. Importe: 658.944 pesetas. Lote 22. Unidades: 6. Precio unitario: 950 pesetas. Importe: 5.700 pesetas. Lote 23. Unidades: 191. Precio unitario: 739 pesetas. Importe: 141.149 pesetas. Lote 24. Unidades: 9. Precio unitario: 769. Importe: 6.921 pesetas. Lote 40. Unidades: 181. Precio unitario: 78. Importe: 14.118 pesetas. Lote 69. Unidades: 154. Precio unitario: 779 pesetas. Importe: 119.966 pesetas. Lote 83. Unidades: 1.068. Precio unitario: 630 pesetas.

- Importe: 672.840 pesetas. Lote 84. Unidades: 13. Precio unitario: 718 pesetas. Importe: 9.334 pesetas. Lote 91. Unidades: 200. Precio unitario: 27.598 pesetas. Importe: 5.519.600 pesetas. Lote 92. Unidades: 847. Precio unitario: 41.975 pesetas. Importe: 35.552.825 pesetas. Lote 109. Unidades: 224. Precio unitario: 129 pesetas. Importe: 28.896 pesetas. Total: 42.730.293 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Juan Bernal Aroca. Sociedad Anónima», avenida de José Antonio, 32. El Palmar (Murcia). Lote 3. Unidades: 254. Precio unitario: 23.000 pesetas. Importe: 5.842.000 pesetas. Lote 95. Unidades: 2. Precio unitario: 37.000 pesetas. Importe: 74.000 pesetas. Lote 97. Unidades: 78. Precio unitario: 14.075 pesetas. Importe: 1.097.850 pesetas. Lote 105. Unidades: 62. Precio unitario: 7.170 pesetas. Importe: 444.540 pesetas. Total: 7.458.390 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Guillermo López Parrilla», paseo de Santa María de la Cabeza, 10. 28045 Madrid. Lote 4. Unidades: 3. Precio unitario: 62.300 pesetas. Importe: 186.900 pesetas. Total: 186.900 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Federico Giner. Sociedad Anónima», carretera de Alcira, kilómetro 3,75. Tabernes de Valldigna (Valencia). Lote 5. Unidades: 172. Precio unitario: 26.900 pesetas. Importe: 4.626.800 pesetas. Lote 7. Unidades: 10. Precio unitario: 29.900 pesetas. Importe: 299.000 pesetas. Lote 61. Unidades: 5. Precio unitario: 8.450 pesetas. Importe: 42.250 pesetas. Lote 119. Unidades: 121. Precio unitario: 6.757 pesetas. Importe: 817.597 pesetas. Total: 5.785.647 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Muebles Boalar. Sociedad Anónima», Jaime I, kilómetro 2. Apartado de Correos 60. Alacuas (Valencia). Lote 6. Unidades: 64. Precio unitario: 9.621 pesetas. Importe: 615.744 pesetas. Total: 615.744 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «José Clotet Llorca», calle Francisco Moragas, 71-75. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 8. Unidades: 31. Precio unitario: 148.000 pesetas. Importe: 4.588.000 pesetas. Lote 49. Unidades: 13. Precio unitario: 440.000 pesetas. Importe: 5.720.000 pesetas. Lote 50. Unidades: 21. Precio unitario: 73.500 pesetas. Importe: 1.543.500 pesetas. Lote 55. Unidades: 180. Precio unitario: 105.000 pesetas. Importe: 18.900.000 pesetas. Total: 30.751.500 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Emilio Sarrión. Sociedad Anónima», calle Pinos Alta, 76. 28029 Madrid. Lote 10. Unidades: 2.775 pesetas. Precio unitario: 123 pesetas. Importe: 341.325 pesetas. Lote 71. Unidades: 349. Precio unitario: 1.269 pesetas. Importe: 442.881 pesetas. Lote 72. Unidades: 11. Precio unitario: 1.269. Importe: 13.959 pesetas. Lote 131. Unidades: 70. Precio unitario: 486 pesetas. Importe: 34.020 pesetas. Lote 132. Unidades: 5. Precio unitario: 256 pesetas. Importe: 1.280 pesetas. Total: 883.465 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Mapal. Sociedad Anónima», calle Victoriano Mateu, 7. Aldaya (Valencia). Lote 11. Unidades: 21. Precio unitario: 22.500 pesetas. Importe: 472.500 pesetas. Total: 472.500 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Antonio Coderque. Sociedad Anónima», calle de Atocha, 82. 28012 Madrid. Lote 14. Unidades: 16. Precio unitario: 31.051 pesetas. Importe: 496.816 pesetas. Total: 496.816 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Instituto Auditivo Español. Sociedad Anónima», calle de Zorrilla, 19. 28014 Madrid. Lote 16. Unidades: 46. Precio unitario: 10.000 pesetas. Importe: 460.000 pesetas. Total: 460.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «F. L. Antonio Beteré. Sociedad Anónima», calle Rafael de Riego, 25. 28045 Madrid. Lote 18. Unidades: 100. Precio unitario: 4.690 pesetas. Importe: 469.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 29. Precio unitario: 16.200 pesetas. Importe: 469.800 pesetas. Lote 28. Unidades: 2. Precio unitario: 73.600 pesetas. Importe: 147.200 pesetas. Lote 99. Unidades: 4. Precio unitario: 16.800 pesetas. Importe: 67.200 pesetas. Total: 1.153.200 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Jaile. Sociedad Anónima», calle Castelló, 98. 28006 Madrid. Lote 20. Unidades: 26. Precio unitario: 32.000 pesetas. Importe: 832.000 pesetas. Lote 73. Unidades: 30. Precio unitario: 950 pesetas. Importe: 28.500 pesetas. Total: 860.500 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Zanussi Industrial. Sociedad Anónima», carretera de Madrid a Barcelona, kilómetro 26,550. Alcalá de Henares (Madrid). Lote 21. Unidades: 25. Precio unitario: 220.800 pesetas. Importe: 5.520.000 pesetas. Total: 5.520.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Publimedia. Sociedad Anónima», Batalla del Salado, 42. 28045 Madrid. Lote 25. Unidades: 64. Precio unitario: 8.198. Importe: 524.672 pesetas. Total: 524.672 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Proveedores Reunidos. Sociedad Limitada», calle Lagasca, 21. 28001 Madrid. Lote 26. Unidades: 34. Precio unitario: 14.000 pesetas. Importe: 476.000 pesetas. Lote 81. Unidades: 83. Precio unitario: 19.900 pesetas. Importe: 1.651.700 pesetas. Lote 82. Unidades: 78. Precio unitario: 31.500 pesetas. Importe: 2.457.000. Total: 4.584.700 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Industrias Reunidas Sallent. Sociedad Anónima», paseo del Triunfo, 59-65. 08005 Barcelona. Lote 30. Unidades: 325. Precio unitario: 799 pesetas. Importe: 259.675 pesetas. Lote 39. Unidades: 4.350 pesetas. Precio unitario: 327 pesetas. Importe: 1.422.450 pesetas. Total: 1.682.125 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Re-Ser. Sociedad Anónima», calle Cartagena, 245. 08025 Barcelona. Lote 32. Unidades: 12. Precio unitario: 36.000 pesetas. Importe: 432.000 pesetas. Total: 432.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Metalúrgica Casbar. Sociedad Anónima», carretera San Martín de Valdeiglesias, kilómetro 5,800. Móstoles (Madrid). Lote 33. Unidades: 297. Precio unitario: 9.170 pesetas. Importe: 2.723.490 pesetas. Lote 34. Unidades: 13. Precio unitario: 9.950 pesetas. Importe: 129.350 pesetas. Lote 98. Unidades: 129. Precio unitario: 13.075 pesetas. Importe: 1.686.675 pesetas. Total: 4.539.515 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Ikastaries. Sociedad Anónima», calle Azpeitia, 9. San Sebastián (Guipúzcoa). Lote 36. Unidades: 45. Precio unitario: 39.995 pesetas. Importe: 1.799.775 pesetas. Lote 91. Unidades: 188. Precio unitario: 27.580 pesetas. Importe: 5.185.040 pesetas. Lote 108. Unidades: 149. Precio unitario: 5.965 pesetas. Importe: 888.785 pesetas. 7.873.600 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Sucesores de Rafael López. SRC», calle Gran Vía, 63. 28013 Madrid. Lote 37. Unidades: 12. Precio unitario: 96.984 pesetas. Importe: 1.163.808 pesetas. Lote 38. Unidades: 10. Precio unitario: 54.403. Importe: 544.030 pesetas. Lote 44. Unidades: 273. Precio unitario: 2.947 pesetas. Importe: 804.531 pesetas. Total: 2.512.369 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Jüber Ibérica. Sociedad Anónima», carretera Boadilla, kilómetro 5,900. Alcorcón (Madrid). Lote 41. Unidades: 4. Precio unitario: 430.000 pesetas. Importe: 1.720.000 pesetas. Total: 1.720.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Decoraciones Artísticas. Sociedad Anónima», Santa Cruz de Marcenado, 26. 28015 Madrid. Lote 41. Unidades: 3. Precio unitario: 430.000 pesetas. Importe: 1.290.000 pesetas. Lote 43. Unidades: 2. Precio unitario: 445.000 pesetas. Importe: 890.000 pesetas. Lote 59. Unidades: 10. Precio unitario: 15.900 pesetas. Importe: 159.000 pesetas. Lote 115. Unidades: 1. Precio unitario: 33.750 pesetas. Importe: 33.750 pesetas. Lote 116. Unidades: 6. Precio unitario: 57.100 pesetas. Importe: 342.600 pesetas. Total: 2.715.350 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Material y Ediciones Psicotécnicas. Sociedad Anónima», calle Francos Rodríguez, 47. 28039 Madrid. Lote 45. Unidades: 7. Precio unitario: 130.000 pesetas. Importe: 910.000 pesetas. Lote 53. Unidades: 9. Precio unitario: 128.856 pesetas. Importe: 1.159.704 pesetas. Total: 2.069.704 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Eductrade. Sociedad Anónima», Príncipe de Vergara, 81. 28006 Madrid. Lote 46. Unidades: 59. Precio unitario: 414.266 pesetas. Importe: 6.741.694 pesetas. Lote 56. Unidades: 216. Precio unitario: 42.800 pesetas. Importe: 9.244.800 pesetas. Total: 15.986.494 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa», calle de Puerto Rico, 6. 28016 Madrid. Lote 47. Unidades: 24. Precio unitario: 4.700 pesetas. Importe: 112.800 pesetas. Lote 68. Unidades: 25. Precio unitario: 12.000 pesetas. Importe: 300.000 pesetas. Lote 79. Unidades: 108. Precio unitario: 25.900 pesetas. Importe: 2.797.200 pesetas. Lote 104. Unidades: 49. Precio unitario: 6.800 pesetas. Importe: 333.200 pesetas. Lote 112. Unidades: 21. Precio unitario: 439.000 pesetas. Importe: 9.219.000 pesetas. Total: 12.762.200 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Madrid Musical. Sociedad Anónima», calle Málaga, 8-10. 28003 Madrid. Lote 51. Unidades: 18. Precio unitario: 113.329. Importe: 2.039.922 pesetas. Total: 2.039.922 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Tea Ediciones. Sociedad Anónima», calle Fray Bernardino de Sahagún, 24. 28036 Madrid. Lote 52. Unidades: 9. Precio unitario: 220.000 pesetas. Importe: 1.980.000 pesetas. Total: 1.980.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Comercial Cerrajesa. Sociedad Anónima», calle Magallanes, 14. 28015 Madrid. Lote 54. Unidades: 3077. Precio unitario: 134. Importe: 412.318 pesetas. Total: 412.318 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Industrial Comercial Fregan. Sociedad Anónima», calle Ambrosio Vallejo, 21. 28039 Madrid. Lote 57. Unidades: 3. Precio unitario: 2.189 pesetas. Importe: 6.567 pesetas. Lote 129. Unidades: 1. Precio unitario: 98.740 pesetas. Importe: 98.740. Total: 105.307 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Industrias Man. Sociedad Anónima» (Pol. Virgen de la Salud). Parcela 16. Chirivella (Valencia). Lote 60. Unidades: 209. Precio unitario: 4.448 pesetas. Importe: 929.632 pesetas. Total: 929.632 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Macalux. Sociedad Anónima», calle Laurel, 8. Lote 62. Unidades: 5. Precio unitario: 4.400 pesetas. Importe: 22.000 pesetas. Total: 22.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Macarrón. Sociedad Anónima», calle Jovellanos, 2. 28014 Madrid. Lote 64. Unidades: 12. Precio unitario: 3.100 pesetas. Importe: 37.200 pesetas. Total: 37.200 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Frimesa. Sociedad Limitada», Humanes (Madrid). Lote 66. Unidades: 6. Precio unitario: 156.000 pesetas. Importe: 936.000 pesetas. Total: 936.000 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Galerías Preciados. Proyectos y Equipamiento. Sociedad Anónima», calle María de Molina, 54. 28006 Madrid. Lote 74. Unidades: 24. Precio unitario: 32.572. Importe: 781.728 pesetas. Total: 781.728 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Fammic. Sociedad Anónima», calle Atxubiaga, s/n. Azpeitia (Guipúzcoa). Lote 75. Unidades: 23. Precio unitario: 154.576. Importe: 3.555.248 pesetas. Lote 86. Unidades: 3. Precio unitario: 131.538 pesetas. Importe: 394.614 pesetas. Total: 3.949.862 pesetas.
- Empresa adjudicataria: «Proyectos y Estudios Valencianos. Sociedad Anónima» (PROESVA), calle Marques de Dos Aguas, 3. 46002 Valencia. Lote 76. Unidades: 155. Precio unitario: 489. Importe: 75.795 pesetas. Lote 77. Unidades: 11.

Precio unitario: 500. Importe: 5.500 pesetas. Total: 81.295 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Siclo, Sociedad Anónima», calle Menorca, 16. 28009 Madrid. Lote 78. Unidades: 127. Precio unitario: 11.000 pesetas. Importe: 1.397.000 pesetas. Lote 111. Unidades: 898. Precio unitario: 596 pesetas. Importe: 535.208 pesetas. Total: 1.932.208 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Hispano Olivetti, Sociedad Anónima», calle Ronda de la Universidad, 18. 08007 Barcelona. Lote 87. Unidades: 3. Precio unitario: 61.300 pesetas. Importe: 183.900 pesetas. Total: 183.900 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Refrey, Sociedad Anónima», calle Carolinas, 4. 28039 Madrid. Lote 88. Unidades: 13. Precio unitario: 50.915 pesetas. Importe: 661.895 pesetas. Total: 661.895 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Fagor Industrial, Sociedad Coop.», calle Barrio Sancholopertegui, s/n. Oñate (Guipúzcoa). Lote 65. Unidades: 27. Precio unitario: 90.740 pesetas. Importe: 2.449.980 pesetas. Lote 89. Unidades: 21. Precio unitario: 123.330 pesetas. Importe: 2.589.930 pesetas. Lote 94. Unidades: 25. Precio unitario: 90.800 pesetas. Importe: 2.270.000 pesetas. Total: 7.309.910 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Brianza, Sociedad Anónima», Vera del Bidasoa, 10. Irún (Guipúzcoa). Lote 92. Unidades: 903. Precio unitario: 41.980 pesetas. Importe: 37.907.940 pesetas. Lote 113. Unidades: 743. Precio unitario: 830. Importe: 616.690 pesetas. Total: 38.524.630 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Goula, Sociedad Anónima», calle Flores, 6. Vic (Barcelona). Lote 93. Unidades: 665. Precio unitario: 17.530 pesetas. Importe: 11.657.450 pesetas. Total: 11.657.450 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Casan Logan, Sociedad Anónima», calle Naranja, 30. 28009 Madrid. Lote 96. Unidades: 18. Precio unitario: 40.000 pesetas. Importe: 720.000 pesetas. Total: 720.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Oasis Muebles de Tubo, Sociedad Anónima», calle Virgen de Montserrat, s/n (Pol. Ind. La Torre), Martorell (Barcelona). Lote 97. Unidades: 78. Precio unitario: 14.075 pesetas. Importe: 1.097.850 pesetas. Lote 126. Unidades: 65. Precio unitario: 2.350 pesetas. Importe: 152.750 pesetas. Total: 1.250.600 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Forespán, Sociedad Anónima», carretera Mazarrón, s/n. El Palmar (Murcia). Lote 97. Unidades: 78. Precio unitario: 14.075 pesetas. Importe: 1.097.850 pesetas. Lote 105. Unidades: 62. Precio unitario: 7.170 pesetas. Importe: 444.540 pesetas. Total: 1.542.390 pesetas.

Empresa adjudicataria: «D. de la Oliva, Sociedad Anónima», calle Barómetro, 2-4-6 (Pol. Ind. Torrejón de Ardoz) (Madrid). Lote 100. Unidades: 2. Precio unitario: 22.200 pesetas. Importe: 44.400 pesetas. Lote 110. Unidades: 247. Precio unitario: 2.000 pesetas. Importe: 494.000 pesetas. Total: 538.400 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Sacal, Sociedad Anónima», calle Asunción, 1. Parla (Madrid). Lote 101. Unidades: 8. Precio unitario: 99.500 pesetas. Importe: 796.000 pesetas. Lote 102. Unidades: 16. Precio unitario: 25.960 pesetas. Importe: 415.360 pesetas. Lote 103. Unidades: 20. Precio unitario: 19.990 pesetas. Importe: 399.800 pesetas. Lote 106. Unidades: 22. Precio unitario: 44.675 pesetas. Importe: 982.850 pesetas. Total: 2.594.010 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Grexe, Sociedad Anónima», calle Miguel Yuste, 46. 28037 Madrid. Lote 107. Unidades: 114. Precio unitario: 12.597 pesetas. Importe: 1.436.058 pesetas. Total: 1.436.058 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Manufacturas Aleo, Sociedad Anónima», Pol. Ind. Barrio de Zalain, s/n. Vera del Bidasoa (Guipúzcoa). Lote 113. Unidades: 743. Precio unitario: 830. Importe: 616.690 pesetas. Total: 616.690 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Talleres Roca, Sociedad Anónima», calle Arzobispo Alemany, 13-15. Vic (Barcelona). Lote 114. Unidades: 1. Precio unitario: 272.800 pesetas. Importe: 272.800 pesetas. Total: 272.800 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Emilio Villanueva Sanz», calle Cea Bermúdez, 65. 28003 Madrid. Lote 117. Unidades: 6. Precio unitario: 28.500 pesetas. Importe: 171.000 pesetas. Total: 171.000 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Equipamiento Institucional, Sociedad Anónima», calle Orense, 68. 28020 Madrid. Lote 118. Unidades: 7. Precio unitario: 31.382 pesetas. Importe: 219.674 pesetas. Total: 219.674 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Monfer, Sociedad Limitada», carretera Puente Tocinos, 276. kilómetro 1. 30006 Murcia. Lote 120. Unidades: 2.262. Precio unitario: 3.790 pesetas. Importe: 8.572.980 pesetas. Lote 121. Unidades: 472. Precio unitario: 3.850 pesetas. Importe: 1.817.200 pesetas. Lote 122. Unidades: 54. Precio unitario: 3.925 pesetas. Importe: 211.950 pesetas. Lote 128. Unidades: 602. Precio unitario: 3.900 pesetas. Importe: 2.347.800 pesetas. Total: 12.949.930 pesetas.

Empresa adjudicataria: «Maria del Carmen Lera Cunillera», calle Joaquín Arroyo, 3. 28033 Madrid. Lote 126. Unidades: 65. Precio unitario: 2.350 pesetas. Importe: 152.750 pesetas. Total: 152.750 pesetas.

Empresa adjudicataria: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», calle Hermosilla, 112. 28009 Madrid. Lote 133. Unidades: 7. Precio unitario: 47.940 pesetas. Importe: 335.580 pesetas. Lote 134. Unidades: 28. Precio unitario: 2.047 pesetas. Importe: 57.316 pesetas. Total: 392.896 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 249.130.139 pesetas, que se abonará con cargo a los créditos 18.103.662.0050 y 18.103.661.0051 al 0057 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 9.593.081 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes: 2, 9, 12, 15, 17, 27, 29, 31, 35, 42, 48, 58, 13, 63, 67, 70, 80, 85, 90, 123, 124, 125, 127 y 130, por un importe de 12.046.300 pesetas.

Segundo: Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva en la forma, cuantía y plazo que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determina la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

Tercero: Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efecto.

Madrid, 28 de diciembre, de 1984.-El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sanchez.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Baleares, por la que se hace pública la adjudicación de dos contratos de obras.

A los efectos previstos por los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la Resolución de 11 de diciembre de 1984, por la que se adjudican, por el sistema de contratación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan:

Obra: Construcción de dos unidades de Preescolar en el Colegio público de Costitx. Importe: 8.774.154 pesetas. Contratista: «Construcciones Reunidas, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de dos unidades de Preescolar en el Colegio público de Santa Ponsa (Caliá). Importe: 11.864.372 pesetas. Contratista: «Construcciones Jaume, Sociedad Anónima».

Palma de Mallorca, 11 de diciembre de 1984.-El Delegado provincial, Andrés Crespi Plaza.-3.404-E (13959).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Baleares por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos por los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 del Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la Resolución de 17 de diciembre de 1984, por la que se adjudican, por el sistema de contratación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan:

Obra: Construcción Centro de EGB de ocho unidades en San Carlos-Santa Eulalia del Río. Ibiza. Importe: 47.360.000 pesetas. Contratista: «Caminos, Edificios y Obras, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción Centro de EGB de ocho unidades en Santa Gertrudis-Santa Eulalia del Río. Ibiza. Importe: 49.350.000 pesetas. Contratista: «Caminos, Edificios y Obras, Sociedad Anónima».

Obra: Ampliación de ocho unidades de EGB en el Colegio público «San Ciriac», Santa Eulalia del Río. Ibiza. Importe: 47.925.000 pesetas. Contratista: «Caminos, Edificios y Obras, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de ocho unidades de EGB en el Colegio público de «Nuestra Señora de Jesús», Santa Eulalia del Río. Ibiza. Importe: 47.160.000 pesetas. Contratista: «Caminos, Edificios y Obras, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de una unidad de Preescolar en el Colegio público de Valldemosa. Importe: 6.759.000 pesetas. Contratista: «Construcciones Antonio Mas Morey».

Obra: Construcción de cuatro unidades de Preescolar en el Colegio público «Pere Casanovas», de Ciudadela. Importe: 10.050.000 pesetas. Contratista: «Tandrisa».

Obra: Construcción de dos unidades de Preescolar en el Colegio público de Bunyola. Importe: 7.423.869 pesetas. Contratista: «Emdeco, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de cuatro unidades de Preescolar en el Colegio público «Joan Miró», de Palma de Mallorca. Importe: 13.364.190 pesetas. Contratista: «Bartolomé Ramón, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de cuatro unidades de Preescolar en el Colegio público de Portol-Marratxi. Importe: 16.804.200 pesetas. Contratista: «Don Cristóbal Calafat Moll».

Obra: Arreglos varios en la Escuela Nacional de Prácticas de Palma de Mallorca. Importe: 12.000.000 de pesetas. Contratista: «Don José Ignacio Mayol Estévez».

Palma de Mallorca, 17 de diciembre de 1984.-El Delegado provincial, Andrés Crespi Plaza.-3.403-E (13960).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Cuenca, por la que se hace pública la adjudicación contrato obras.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial-Delegación de la Junta ha acordado hacer pública la Resolución de 26 de diciembre de 1984 por la que se adjudican, por el sistema de contratación directa, los contratos de obras siguientes:

Obra: Ampliación terrenos deportivos y juegos en el Colegio público «Primo de Rivera», de Cuenca.

Importe adjudicación: 10.782.892 pesetas.

Contratista: «Construcciones Villarejo, Sociedad Anónima».

Cuenca, 12 de febrero de 1984.-El Delegado provincial, José Manuel Martínez Cen-zano.-3.405-E (14007).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Cuenca por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial-Delegación de la Junta ha acordado hacer pública la Resolución de 4 de diciembre de 1984, por la que se adjudican, por el sistema de contratación directa, los contratos de obra siguientes:

Obra: Acondicionamiento de patio del Colegio Público de Beteta.

Importe adjudicación: 5.168.772 pesetas.

Contratista: Luis Escamilla Triguero.

Obra: Urbanización del Colegio público «Fuente San Fernando», de Cuenca.

Importe adjudicación: 14.526.534 pesetas.

Contratista: «Martínez Núñez y Teconsa».

Obra: Ampliación de dos unidades, biblioteca y tutorías en el Colegio público de Fuente de Pedro Naharro.

Importe adjudicación: 5.786.218 pesetas.

Contratista: Rafael Puente Lara.

Obra: Tres unidades y sala de usos múltiples en el Colegio público de Mota del Cuervo.

Importe adjudicación: 15.707.943 pesetas.

Contratista: «Moteña, Soc. Coop. Ltda.»

Cuenca, 12 de febrero de 1985.-El Delegado provincial, José Manuel Martínez Cen-zano.-3.406-E (14006).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la resolución de 25 de mayo de 1984, por la que se adjudica, por el sistema de adjudicación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan:

Obra: Construcción de cuatro unidades de Preescolar en Fuentes de Ebro.

Importe: 16.580.177 pesetas.

Contratista: «Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima».

Obra: Construcción de seis unidades de EGB y complementos en Cuarte de Huerva.

Importe: 37.800.000 pesetas.

Contratista: Don José María García Martínez.

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.418-E (13949).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la resolución de 4 de julio de 1984, por la que se adjudica, por el sistema de adjudicación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan:

Obra: Recalce de cimentación con micropilotes en sala usos múltiples y Preescolar del Colegio público «Salvador Minguijón», de Calatayud.

Importe: 6.301.834 pesetas.

Contratista: «Emcodasa».

Obra: Ampliación Instituto de Bachillerato «Joaquín Costa», de Cariñena.

Importe: 6.183.896 pesetas.

Contratista: Don Jesús Anadón Fierro.

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.417-E (13950).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se cita.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la resolución de 10 de agosto de 1984, por la que se adjudica, por el sistema de contratación directa, el contrato de obras que a continuación se relaciona:

Obra: Ampliación de dos unidades en el Colegio Público de «El Burg» de Ebro.

Importe: 8.925.467 pesetas.

Contratista: «Construcciones Rústicas y Urbanas, Sociedad Anónima» (CRUSA).

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.416-E (13951).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la resolución de 17 de septiembre de 1984, por la que se adjudica, por el sistema de contratación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan:

Obra: Construcción de sala de usos múltiples, gimnasio y cerramiento de patio en el Colegio público de Gallur.

Importe: 5.588.966 pesetas.

Contratista: Don Mariano Ladaga Agreda.

Obra: Construcción de Centro de EGB con ocho unidades y dos viviendas para personal e INBAD en la Institución Docente «Nuestra Señora del Pilar» de Zaragoza.

Importe: 19.694.788 pesetas.

Contratista: «Viuda de Teófilo Serrano, Sociedad Limitada».

Obra: Construcción de Centro de 12 unidades de Formación Profesional en la Institución Docente «Nuestra Señora del Pilar», de Zaragoza.

Importe: 20.428.287 pesetas.

Contratista: «Viuda de Teófilo Serrano, Sociedad Limitada».

Obra: Reforma y reparaciones varias en el Centro de Enseñanzas Integradas de Zaragoza.

Importe: 17.244.489 pesetas.

Contratista: Don José Povar Sola.

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.415-E (13952).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se cita.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación Provincial ha acordado hacer pública la resolución de 20 de septiembre de 1984 por la que se adjudica, por el sistema de concurso-subasta, el contrato de obras que a continuación se relaciona:

Obra: Terminación y ampliación de ocho unidades de EGB en «La Jota», Zaragoza.

Importe: 49.786.050 pesetas.

Contratista: «Construcciones Rústicas y Urbanas, Sociedad Anónima».

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.414-E (13953).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se cita.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación provincial ha acordado hacer pública la Resolución de 17 de diciembre de 1984, por la que se adjudica, por el sistema de adjudicación directa, el contrato de obras que a continuación se relaciona.

Obra: Reparación de cubiertas y construcción de nuevo comedor en el Colegio público «Odon de Buen», de Zuera.

Importe: 10.103.032 pesetas.

Contratista: «Construcciones de Buen, Sociedad Anónima».

Zaragoza, 30 de enero de 1985.-La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrián.-3.411-E (13957).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación provincial ha acordado hacer pública la Resolución de 16 de noviembre de 1984 por la que se adjudica, por el sistema de adjudicación directa, los contratos de obras que a continuación se relacionan.

Obra: Construcción tres unidades y sala de usos múltiples, en Pinseque.
Importe: 27.990.000 pesetas.
Contratista: Don Francisco Chueca Bellvis.

Obra: Ampliación ocho unidades en el Colegio público «Jerónimo Zurita», de Zaragoza.
Importe: 42.959.252 pesetas.
Contratista: Don José Povar Sota.

Obra: Construcción ocho unidades de EGB, en Ejea de los Caballeros.
Importe: 42.959.252 pesetas.
Contratista: «Construcciones Casanz, Sociedad Anónima».

Obra: Ampliación de talleres en el Centro de Formación Profesional de Tarazona.
Importe: 31.318.915 pesetas.
Contratista: «Construcciones Martínez Chivite, Sociedad Anónima».

Zaragoza, 30 de enero de 1985.—La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrian.—3.413-E (13954).

Resolución de la Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de Zaragoza por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras que se cita.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Esta Delegación provincial ha acordado hacer pública la Resolución de 27 de diciembre de 1983, por la que se adjudica, por el sistema de adjudicación directa, el contrato de obras que a continuación se relaciona.

Obra: Construcción dos aulas de Educación Especial, en el Colegio público «Nuestra Señora de la Oliva», de Zaragoza.
Importe: 5.677.917 pesetas.
Contratista: Don José Pinilla Gimeno.

Zaragoza, 30 de enero de 1985.—La Delegada provincial, María Pilar de la Vega Cebrian.—3.412-E (13958).

La Universidad de Alcalá de Henares ha resuelto convocar concurso público para la adjudicación del contrato de suministro, entrega e instalación de material científico y audiovisual con destino a esta Universidad.

Presupuesto de licitación: 34.120.000 pesetas, distribuidas en los lotes que se relacionan en el anexo a esta resolución.

Fianza provisional: En la forma que determina la cláusula 6.5.2 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en el Registro General de la Universidad de Alcalá de Henares, edificio del Rectorado, carretera Madrid-Barcelona, kilómetro 33,500, Alcalá de Henares (Madrid), durante el plazo de presentación de proposiciones, desde las diez a las trece horas.

Lugar de presentación de proposiciones: En el Registro General de la Universidad de Alcalá de Henares. No se admitirán proposiciones depositadas por correo.

Plazo de presentación de proposiciones: Comenzará el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y terminará el vigésimo día hábil a partir de la publicación a las catorce horas.

Documentación a presentar por los licitadores:

En el sobre A) «Económica», en la forma que determina la cláusula 6.4 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

En el sobre B) «Personalidad jurídica», en la forma que determina la cláusula 6.5 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

En el sobre C), en la forma que determina la cláusula 6.7 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Examen de la documentación: La Mesa de Contratación examinará la documentación el día 3 de septiembre de 1985, en la Sala de Juntas del edificio del Rectorado de esta Universidad.

El importe de la publicación de este anuncio es por cuenta de los adjudicatarios.

Alcalá de Henares, 22 de julio de 1985.—P. O., el Vicerrector de Infraestructura, José Morilla Critz.

rán presentarse en el Registro General del Ministerio, paseo de la Infanta Isabel, número 1, planta baja, hasta las trece horas del día en que se cumplan veinte hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», acompañadas de los siguientes documentos: Fotocopia del documento nacional de identidad, autorizada por Notario del firmante de la oferta, resguardo de depósito de la fianza provisional o aval en el que se consignen los conceptos que se indican en el artículo 376 del citado Reglamento General, con expresa referencia al bastanteo de poder del mandatario de la Entidad avalante por la Asesoría Jurídica de la Caja General de Depósitos o por la Abogacía del Estado de la provincia, cuando se trate de sucursales (artículo 377 del mismo texto legal), en la cuantía del 2 por 100 del importe total del presupuesto. Si se trata de Sociedades deberán acompañar además, la escritura pública de constitución y poder notarial a favor del firmante de la oferta.

La apertura de las proposiciones tendrá lugar en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de este Ministerio, ante la Junta Central de Compras y Suministros, constituida en Mesa de Contratación, a las once horas del día 4 de septiembre del corriente año.

Madrid, 15 de julio de 1985.—El Presidente de la Junta, Antonio Calvo Alonso-Cortés.—6.838-A (53738).

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación del concurso para contratar la «Adquisición de magnetrones para radar ASR4/ASR5/ASR7 del Parque Central», objeto del expediente número 161/1985.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación, se hace público que el contrato para la «Adquisición de magnetrones para radar ASR4/ASR5/ASR7 del Parque Central», ha sido adjudicada a la Empresa «Miniwat, Sociedad Anónima», por un importe de 5.790.880 pesetas.

Madrid, 9 de julio de 1985.—El Director General, Pedro Tena López.—10.470-E (53737).

Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se anuncia concurso público para el proyecto para la construcción, instalación y puesta en funcionamiento de una central/concentrador electrónico télex en Tarragona.

Objeto: Proyecto para la construcción, instalación y puesta en funcionamiento de una central/concentrador electrónico télex en Tarragona.

Tipo máximo de licitación: 100.000.000 de pesetas, en tres anualidades.

Plazo de ejecución: Veintitrés meses.

Examen de la documentación: En la Sección de Tramitación Administrativa de la Subdirección General de Obras e Instalaciones, planta 7.ª, del Palacio de Comunicaciones, pueden examinar el pliego de cláusulas administrativas particulares y proyecto, en horas hábiles de oficina.

Clasificación del contratista: Grupo I, subgrupo 7 u 8, categoría E.

Modelo de proposición: En el pliego de cláusulas administrativas particulares se indica el modelo de proposición al que deben ajustarse los licitadores.

A N E X O

Lote número	Denominación	Número de unidades	Precio unitario	Importe total
1	Equipo de densitometria	1	4.500.000	4.500.000
2	Equipo de cromatografía líquida de alta eficacia (HPLC)	1	4.000.000	4.000.000
3	Material para unidad radiactiva	1	8.900.000	8.900.000
4	Material para ultracentrifugación	1	5.000.000	5.000.000
5	Sistemas de intercomunicación material audiovisual	2	650.000	1.300.000
6	Material audiovisual	1	7.600.000	7.600.000
7	Equipo de fotografía	1	2.820.000	2.820.000
				34.120.000

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

Resolución de la Junta Central de Compras y Suministros por la que se convoca concurso público para la adquisición de vacuna contra la brucelosis.

La Junta Central de Compras y Suministros del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, convoca concurso público para la adquisición de

vacuna contra la brucelosis, con destino a las Campañas de Saneamiento Ganadero, a desarrollar por la Dirección General de la Producción Agraria, por un importe de 64.000.000 de pesetas.

Dicho concurso se regirá por el pliego de cláusulas administrativas, particulares, económicas y técnicas aprobado al efecto, que podrá ser examinado por los interesados en las horas de oficina, todos los días laborables, excepto sábado, en la Secretaría de la Junta, paseo de la Infanta Isabel, número 1, 3.ª planta, de esta capital.

Las proposiciones, ajustadas al modelo que figura en el referido pliego de condiciones, debe-

Plazo de entrega de pliegos: Las proposiciones se presentarán antes de las trece horas del día 20 de agosto de 1985, en el Registro General, vestíbulo del Palacio de Comunicaciones, ventanillas 2 y 3, de Madrid. No se admitirán las recibidas por correo.

Apertura de pliegos: Se efectuará ante la Mesa designada al efecto en el salón del citado Palacio de Comunicaciones, planta 4.ª, a las doce horas del día 26 de agosto de 1985.

Documentos exigidos: Los indicados en la cláusula 5.ª del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Madrid, 22 de julio de 1985.—El Director general, Ramón Soler Amaro.—6.984-A (54864).

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

Resoluciones de las Direcciones Provinciales del Instituto Nacional de la Salud en Asturias, Badajoz, Burgos, Cáceres, Huesca, Madrid, Murcia, Orense, Palencia, Pontevedra, La Rioja, Valladolid y Zaragoza por las que se convoca concurso-subasta de obras y concursos públicos de suministros y servicios.

DIRECCION PROVINCIAL DE ASTURIAS

1/1985. Obras de ampliación y reforma del Ambulatorio «Hermanos Meras Maqua», de Mieres, en Asturias.

El presupuesto de contrata asciende a 84.023.619 pesetas, y el plazo de ejecución se fija en quince meses.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, plaza de Carbayón, 1 y 2, Oviedo.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 29 de agosto, a las doce horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE BADAJOZ

6/6/1985. Suministro de mobiliario clínico, aparatos y dispositivos, instrumental general, etc., para diversos servicios del hospital de la Seguridad Social de Llerena (Badajoz).

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD de Badajoz, carretera Badajoz-Córdoba, sin número, de Badajoz.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 4 de septiembre, a las nueve horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE BURGOS

1/1985. Obras de construcción del Centro de Salud de Gamonal, en Burgos.

El presupuesto de contrata asciende a 30.004.054 pesetas, y el plazo de ejecución se fija en seis meses.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, avenida Reyes Católicos, 16, de Burgos.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 20 de agosto, a las diez horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE CACERES

2/1985. Suministro de mobiliario clínico y general en los Centros de Salud de Moraleja,

Montehermoso y Trujillo, y en ambulatorio de Navalmaral de la Mata.

Los pliegos de condiciones y demás documentación será facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, avenida Hernán Cortés, número 1, 10001-Cáceres.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 9 de septiembre, a las diez horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE HUESCA

2/1985. Suministro equipamiento sala de reanimación en el hospital «San Jorge», de Huesca.

3/1985. Suministro de autoanalizador automático en el hospital «San Jorge», de Huesca.

Los pliegos de condiciones de los dos concursos serán facilitados en la Administración del hospital «San Jorge», avenida Martínez de Velasco, 36, 22071-Huesca.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 2 de septiembre, a las doce horas, en la Administración del hospital «San Jorge», en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

C/PH/34/1985. Suministro de aparatos y dispositivos con destino a la clínica «Puerta de Hierro», de Madrid.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la clínica «Puerta de Hierro», calle San Martín de Porres, 4, 28035-Madrid.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 5 de septiembre, a las diez horas, en la clínica «Puerta de Hierro», en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE MURCIA

9/1985. Suministro de mobiliario clínico con destino al Hospital Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia, Caravaca de la Cruz.

10/1985. Suministro de leucemia con destino al Hospital Comarcal del Noroeste de la Región de Murcia, Caravaca de la Cruz.

Los pliegos de condiciones de los dos concursos y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, calle Pinares, 4, 30071-Murcia.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 10 de septiembre, a las diez treinta horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE ORENSE

6/1985. Suministro de aparatos y dispositivos con destino al hospital «Nuestra Señora del Cristal», de Orense.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, calle Juan XXIII, 31, 1.º, 32071-Orense.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 10 de septiembre, a las nueve horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

7/1985. Suministro de instalación telemandada con destino al hospital «Nuestra Señora del Cristal», de Orense.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, calle Juan XXIII, 31, 1.º, 32071-Orense.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 9 de septiembre, a las diez horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

8/1985. Suministro de material para la Unidad de Hemodiálisis con destino al hospital «Nuestra Señora del Cristal», de Orense.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, calle Juan XXIII, 31, 1.º, 32071-Orense.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 9 de septiembre, a las doce horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE PALENCIA

2/1985. Suministro de mobiliario, aparatos y dispositivos de laboratorio con destino al hospital «Lorenzo Ramírez», de Palencia.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Administración del hospital «Lorenzo Ramírez», avenida Ponce de León, sin número, 34005-Palencia.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 19 de septiembre, a las nueve horas, en la sala de juntas del hospital «Lorenzo Ramírez», en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE PONTEVEDRA

1/1985. Suministro de contador electrónico de partículas de ocho parámetros con destino al Servicio de Hematología del hospital «Montecel», Mourente (Pontevedra).

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Administración de II. SS, número 2, hospital «Montecel», Mourente (Pontevedra).

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 5 de septiembre, a las doce horas, en la sala de juntas del hospital «Montecel».

3/1985. Obras de reforma del ambulatorio de la Seguridad Social «Virgen Peregrina», de Pontevedra.

El presupuesto de contrata asciende a 78.328.019 pesetas, y el plazo de ejecución se fija en nueve meses.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, avenida García Barbon, 51, de Vigo.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 27 de agosto, a las doce horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE LA RIOJA

1/1985. Suministro de material radiológico y electrocardiográfico con destino al Centro de Salud de Calahorra, en La Rioja.

2/1985. Suministro de diverso material de laboratorio con destino al Centro de Salud de Calahorra, en La Rioja.

3/1985. Suministro de mobiliario general con destino al Centro de Salud de Calahorra, en La Rioja.

4/1985. Suministro de material sanitario con destino al Centro de Salud de Calahorra, en La Rioja.

Los pliegos de condiciones de los cuatro concursos anteriores serán facilitados en la Administración Provincial de Ambulatorios, avenida Diecinueve de Julio, 5, 26004-Logroño.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 6 de septiembre, a las doce horas, en la biblioteca del ambulatorio «Virgen del Perpetuo Socorro», avenida Diecinueve de Julio, 5. 26004-Logroño.

DIRECCION PROVINCIAL DE VALLADOLID

47.1/1985. Suministro de aparatos y dispositivos con destino a laboratorio, análisis clínicos, anatomía patológica, hematología y farmacia del Hospital Comarcal de Medina del Campo, en Valladolid.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Dirección Provincial del INSALUD, calle Galatea, 7. 47004-Valladolid.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 4 de septiembre, a las nueve horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, en el domicilio antes citado.

2/1985. Suministro de artículos alimenticios de consumo inmediato con destino al Hospital Clínico Universitario de Valladolid.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Administración General, Negociado de Suministros del Hospital Clínico, avenida Ramón y Cajal, sin número, 47011-Valladolid.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 5 de septiembre, a las diez treinta horas, en la sala de juntas del Hospital Clínico, en el domicilio antes citado.

DIRECCION PROVINCIAL DE ZARAGOZA

1/1985. Suministro de aparatos y dispositivos, mobiliario clínico e instrumental general con destino a los hospitales «Ruiseñores» y «San Jorge», de Zaragoza.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en la Administración del hospital «San Jorge», calle Padre Manjón, número 1. 50010-Zaragoza.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 25 de septiembre, a las nueve horas, en la sala de juntas de la Dirección Provincial del INSALUD, paseo María Agustín, 16, de Zaragoza.

5 HMS/1985. Suministro de aparatos y dispositivos médicos y mobiliario clínico e instrumental vario con destino al hospital «Miguel Servet», de Zaragoza.

Los pliegos de condiciones y demás documentación serán facilitados en el hospital «Miguel Servet», Oficina de Contabilidad-Suministros, paseo de Isabel la Católica, 1-3. 50009-Zaragoza.

Plazo de presentación de ofertas: Veinte días hábiles.

Fecha de apertura de pliegos: El día 16 de septiembre, a las nueve horas, en la Dirección Provincial del INSALUD, paseo María Agustín, 16, de Zaragoza.

Las proposiciones de los anteriores concursos, formuladas en el modelo oficial, deberán presentarse, juntamente con la documentación exigida por los pliegos de condiciones, en el plazo que se indica en cada uno de los citados concursos, contando a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio y antes de las trece horas del último día o de las veinticuatro horas si se envían por correo. El importe de este anuncio y el de los que se publiquen en la prensa serán por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 22 de julio de 1985.—El Jefe del Servicio de Relaciones Públicas, Información y Publicaciones.—6.981-A (54862).

Corrección de errores en el anuncio de concurso público convocado por la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Salud en La Coruña.

La Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Salud en La Coruña anuncia la corrección de errores en el concurso público número 1/1985, que fue publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 164, de 10 de julio de 1985.

Dice: «El presupuesto de contrata asciende a 25.101.170 pesetas, y el plazo de ejecución de las obras se fija en siete meses.»

Debe decir: «El presupuesto de contrata asciende a 23.279.788 pesetas, y el plazo de ejecución de las obras se fija en siete meses.»

Madrid, 22 de julio de 1985.—El Jefe del Servicio de Relaciones Públicas, Información y Publicaciones.—6.979-A (54860).

Corrección de errores en el anuncio de concurso público convocado por las Direcciones Provinciales del Instituto Nacional de la Salud en Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife.

Las Direcciones Provinciales del Instituto Nacional de la Salud en Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife anuncian la corrección de errores en los concursos públicos número 1/1985 (Las Palmas) y 1/1985 (Santa Cruz de Tenerife), que fueron publicados en el «Boletín Oficial del Estado» número 158, de 3 de julio de 1985.

Dice: «Resoluciones del Instituto Nacional de la Salud en Baleares, Cáceres, Castellón, Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife por las que se convoca concursos públicos de obras y suministros.»

Debe decir: «Resoluciones del Instituto Nacional de la Salud en Baleares, Cáceres, Castellón, Las Palmas y Santa Cruz de Tenerife por las que se convoca concurso-subasta de obras y concurso público de suministros.»

Madrid, 22 de julio de 1985.—El Jefe del Servicio de Relaciones Públicas, Información y Publicaciones.—6.980-A (54861).

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Huesca por la que se anuncia concurso-subasta para la ejecución de las obras de nuevo trazado del camino vecinal HU-V-2301, de Santa Cruz de la Serós (Huesca).

Se anuncia concurso-subasta para la ejecución de las obras contenidas en el proyecto de nuevo trazado del camino vecinal HU-V-2301, de Santa Cruz de la Serós (Huesca).

Presupuesto de contrata: 79.242.850 pesetas.

Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

Clasificación de contratistas: Grupo B, subgrupo 2, categoría d), y grupo G, subgrupo 6, categoría e).

Fórmula revisión de precios: Número 1 del Decreto 3650/1970, de 19 de diciembre.

Fianza definitiva: 3.169.714 pesetas.

Para la contratación de esta obra existe crédito suficiente, según la financiación aprobada, y las autorizaciones necesarias para la validez del contrato.

Los pliegos de condiciones económico-administrativas y el proyecto estarán de manifiesto y a disposición de los concursantes para su examen durante el plazo de presentación de proposiciones, los días y horas hábiles de oficina, excepto sábados, en el Negociado de Planes Provinciales de esta Diputación, calle del Parque, número 10.

Las proposiciones deberán entregarse en mano en el Registro de Subastas de esta Diputación, y no se admitirán las depositadas en correo.

El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las doce horas del vigésimo día hábil, que no coincida en sábado, contado a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de proposiciones se efectuará por la Mesa de Contratación, a las doce horas del sexto día hábil, que no coincida en sábado, contado a partir del último día de presentación de proposiciones.

Modelo de proposición

Don vecino de con domicilio en la calle de número enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número de fecha y de las condiciones y requisitos que se exigen para la adjudicación de las obras de se compromete en nombre (propio o de la Empresa que representa), a tomar a su cargo la ejecución de las citadas obras, con sujeción estricta al proyecto y pliego de condiciones aprobados, por la cantidad de (expresar claramente, escrita en letra y número, sin céntimos, por la que se compromete el proponente a la ejecución de las obras).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Huesca, 24 de junio de 1985.—El Presidente, Carlos García Martínez.—6.347-A (54852).

Resolución del Ayuntamiento de Costlada (Madrid) por la que se anuncia concurso para la adjudicación del servicio de limpieza de centros públicos, para el curso 1985-1986.

En sesión celebrada por el pleno de este Ayuntamiento el día 17 de junio de 1985, se acordó convocar concurso para la adjudicación del servicio de limpieza de centros públicos, para el curso 1985-1986, con sujeción a las siguientes condiciones:

Objeto y tipo: El objeto de este concurso es la contratación del servicio de limpieza de centros públicos escolares, para el curso 1985-1986, siendo el precio tipo de licitación a la baja de 8.500 pesetas por aula y mes.

Plazo de duración: La duración de este contrato será de diez meses, contados desde el día 1 de septiembre de 1985 al 30 de junio de 1986.

Pliego de condiciones: El pliego de condiciones técnicas y económico-administrativas estará de manifiesto en la Secretaría Municipal durante las horas de oficina, por el plazo de veinte días hábiles siguientes al de inserción de este anuncio en el último en que aparezca «Boletín Oficial del Estado» o en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», que lo publique.

Reclamaciones al pliego: Durante los ocho primeros días indicados en el apartado anterior, podrán dirigirse reclamaciones contra los pliegos de condiciones. De producirse alguna, el plazo de presentación de ofertas quedará en suspenso hasta su resolución.

Fianza: El contratista vendrá obligado a depositar en la Caja Municipal una fianza equivalente al 4 por 100 del importe total del contrato. Esta fianza podrá depositarse, a comodidad del contratista, bien en su integridad dentro de los diez días siguientes a la notificación de la adjudicación, en cuyo caso se admitirá en metálico, valores o aval bancario, bien por quintas partes en los cinco primeros meses de vigencia del contrato, a descontar de los pagos que haya de hacerle el Ayuntamiento, en cuyo caso, la retención será forzosamente en metálico.

Modelo de proposición

Don con domicilio en calle número provisto de documento nacional de identidad número actuando en nombre y representación de enterado de las características de los trabajos a realizar, pliego de condiciones y demás antecedentes del concurso convocado por este

Ayuntamiento para la adjudicación del servicio de limpieza de centros públicos para el curso 1985-1986, los cuales acepta íntegramente, se compromete a prestarlo en la cantidad de ... pesetas por aula y mes.

(Lugar, fecha y firma del licitador).

Presentación de plicas: Salvo en el caso de posibles reclamaciones el pliego de condiciones y las proposiciones para tomar parte en el concurso se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento, de nueve a trece horas, en el plazo de ocho días hábiles, contados a partir de la inserción de este anuncio en el último en que aparezca «Boletín Oficial del Estado» o en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», que lo publique.

Apertura: Tendrá lugar en la Casa Consistorial, a las once horas del día siguiente hábil a aquel en que finalice el plazo de admisión de plicas.

Coslada, 2 de julio de 1985.—El Alcalde, José Huélfamo Sampedro.—6.379-A (51022).

Resolución del Ayuntamiento de El Ejido (Almería) por la que se anuncia concurso para contratar la recaudación y cobro de los valores en recibo directos y certificaciones de débitos.

Objeto: Cobranza de los valores en recibo directos y certificaciones de débitos de que sea titular el Ayuntamiento de El Ejido.

Tipo: 1. El adjudicatario tendrá derecho en concepto de premio de cobranza a un % de lo recaudado sobre el total del cargo, con la siguiente escala:

Hasta el 50 por 100: 5 por 100.

Desde el 51 por 100 al 60 por 100: 6 por 100.

Desde el 61 por 100 al 70 por 100: 7 por 100.

Desde el 71 por 100 al 80 por 100: 8 por 100.

Desde el 81 por 100 al 90 por 100: 9 por 100.

Desde el 91 por 100 al 100 por 100: 10 por 100.

cuando el pago sea inferior a 500.000.000 de pesetas.

2. El adjudicatario tendrá derecho a una participación del 50 por 100 en el recargo de apremio, con las limitaciones establecidas en el número 6 del artículo 92 y 2 del artículo 96 del vigente Reglamento General de Recaudación modificada por el Decreto 2173/1973, de 17 de agosto. Recompensa del 5 por 100 del total recaudado en periodo ejecutivo que se otorgará cuando la suma de los ingresos y las datas por fallidos y adjudicaciones alcance o supere el 60 por 100 del importe total de los valores a cobrar en el año.

3. Puesto que el premio de cobranza en periodo ejecutivo es el recogido en las disposiciones vigentes, estos premios de cobranza en periodo ejecutivo se entenderán automáticamente aumentados para el Recaudador en el caso de que por disposición legal así se acuerde, entendiéndose que se le aplicará el premio máximo que establezca la legislación que tendrá efectos a partir de la publicación de la disposición en cuestión en el «Boletín Oficial del Estado».

4. El abono del premio de cobranza en periodo voluntario se hará mensualmente, previa presentación por el Recaudador de liquidaciones que serán el resumen de las relaciones que tuvo que presentar en el mismo periodo para hacer los correspondientes ingresos.

5. La participación en los recargos de apremio la percibe el Recaudador mediante retención, quedando obligado a ingresar en las Arcas Municipales el resto de los recargos.

Duración del contrato: 1. El contrato tendrá un periodo de duración de cinco años, prorrogables por anualidades, hasta un máximo total de diez años, si no se avisa su resolución con tres meses de antelación por cualquiera de las partes.

2. El concursante que, en su caso, fuese designado se posesionará del servicio en el plazo máximo de quince días, a contar desde el día siguiente a la adjudicación definitiva del con-

curso, o bien con anterioridad si renuncia al actual Recaudador en el plazo de ocho días, a contar de aquella renuncia.

Garantías provisional y definitiva: 1. Para tomar parte en el concurso los licitadores deberán depositar en metálico o en valores del Estado, en la Depositaria Municipal o Caja General de Depósitos la cantidad de 500.000 pesetas como garantía provisional.

2. La garantía definitiva, se fijará en 2.002.793 pesetas, que corresponde al 5 por 100 del promedio del cargo anual por voluntaria correspondiente al último bienio.

3. La fianza definitiva se presentará en metálico o en títulos del Estado con la garantía del Estado o mediante póliza de seguros de crédito y caución, o por aval solidario de Banco o banquero registrado oficialmente o de Caja de Ahorros dependiente del Instituto de Crédito de las Cajas de Ahorros.

4. La fianza definitiva será ampliada si durante la vigencia del contrato o de sus prórrogas, la cuantía de los cargos recaudatorios se elevase al menos en un 20 por 100. La Corporación Municipal, a propuesta del Interventor, exigirá del Recaudador y éste queda obligado, a ampliar su fianza hasta completar la que corresponde al promedio del bien integrado por el año en que se produzcan tales variaciones y el anterior. Si el Recaudador no elevase la fianza en el porcentaje requerido en el plazo que a tal efecto le requiera el Ayuntamiento, se acordará la inmediata restricción del contrato.

5. El Recaudador, en cualquier momento, si así lo desea, podrá sustituir la fianza prestada otorgando otra nueva, en la que de forma expresa se haga constar que la nueva fianza garantiza la gestión recaudatoria desde la fecha primitiva y en la misma forma que esta, liberándose una vez prestada la nueva fianza la garantía sustituida.

6. La constitución de la fianza definitiva habrá de realizarse dentro de los diez días siguientes al de la notificación del nombramiento del Recaudador. En caso de que no la constituyese en el plazo indicado perderá su derecho al ejercicio de la función.

Modelo de proposición

El modelo de proposición es el siguiente:

Don de años de edad, de profesión vecino de con domicilio en y documento nacional de identidad número enterado y conforme con el pliego de condiciones por el que ha de regirse el concurso para el nombramiento de Recaudador para el cobro de valores en recibo y certificaciones de descubierto en periodo voluntario y ejecutivo del ilustrísimo Ayuntamiento de El Ejido, por el nuncio publicado, se comprometo a prestarlo con sujeción a las condiciones establecidas en dicho pliego y de las que en lo sucesivo se dicten por el Ayuntamiento para mejor cumplimiento del servicio de recaudación. De acuerdo con lo establecido en la cláusula III del presente pliego, el proponente hace constar como méritos

Los pliegos conteniendo las proposiciones y demás documentos indicados se presentarán en la Secretaría del Ayuntamiento, en días y horas hábiles de oficina, en el plazo de diez días hábiles siguiente a aquel en el que aparezca publicado el anuncio del concurso en el «Boletín Oficial del Estado».

Lugar, día y hora en que se abrirán las plicas: La apertura de las proposiciones presentadas tendrá lugar en el despacho de esta Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido, a las doce horas del día siguiente a partir de aquel en el que termine el plazo de presentación de proposiciones, por la Mesa constituida por el Alcalde o Teniente de Alcalde en quien delegue, y el Secretario de la Corporación dará fe de tal acto.

La Mesa se limitará a aperturar los pliegos y proposiciones presentados, dándose por terminado el acto una vez que concluya dicha apertura.

Gastos: Todos los gastos derivados del concurso serán a cuenta del adjudicatario.

El expediente se halla de manifiesto en la Secretaría de la Corporación a disposición de los señores concursantes, donde podrá examinarse durante el plazo de presentación de proposiciones.

El Ejido, 2 de julio de 1985.—El Alcalde.—6.484-A (54853).

Resolución del Ayuntamiento de Leganés (Madrid) referente al concurso de anteproyectos para el acondicionamiento de la zona situada entre las calles de Los Monegros y Rioja, y peatonalización de la franja central de la avenida de Menéndez Pidal del polígono de Zarzaquemada.

Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 30 de mayo de 1985, se adoptó entre otros el acuerdo de convocar concurso de anteproyectos para el acondicionamiento de la zona verde situada entre las calles de Los Monegros y Rioja y peatonalización de la franja central de la avenida de Menéndez Pidal del polígono de Zarzaquemada.

Se acordó igualmente aprobar los pliegos de condiciones que han de regir y ser base en el mencionado concurso, lo que se hace público para general conocimiento, advirtiendo que, de conformidad con lo establecido en el artículo 119 del Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, vigente en cuanto no se oponga a la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local, durante el plazo de ocho días a partir de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Madrid», pueden presentarse las reclamaciones que se estimen oportunas contra el mencionado pliego de condiciones. Al mismo tiempo se anuncia licitación, mediante concurso:

Objeto: Elegir anteproyecto para el acondicionamiento de la zona verde situada entre las calles de Los Monegros y Rioja, y peatonalización de la franja central de la avenida de Menéndez Pidal del polígono de Zarzaquemada.

Premio: El ganador del concurso recibirá como premio el encargo oficial del Ayuntamiento para redactar el proyecto y dirigir las obras. Los honorarios serán los que corresponden en las tarifas oficiales vigentes.

Presentación de proposiciones: El anteproyecto con los documentos y especificaciones que figuran en el pliego de condiciones técnicas se presentarán en sobre cerrado en la Sección de Contratación, donde asimismo podrán examinar los pliegos de condiciones y bases que han de regir en el mencionado concurso, haciendo constar en el mismo: «Para tomar parte en el concurso de anteproyectos para el acondicionamiento de la zona verde situada entre las calles de Los Monegros y Rioja, y peatonalización de la franja central de la avenida de Menéndez Pidal del polígono de Zarzaquemada».

Plazo de presentación de proposiciones: Las plicas se presentarán en el plazo de sesenta días, contados a partir del siguiente en que se inserte el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en la Sección de Contratación de este Ayuntamiento, en horas de nueve a trece.

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar a las trece horas del día setenta y cinco a partir de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», salvo que sea sábado o festivo en cuyo caso será el primer día hábil siguiente.

Anuncios: El pago de los anuncios relativos al presente concurso de anteproyectos correrá por cuenta del ganador de dicho concurso.

Leganés, 12 de junio de 1985.—El Alcalde-Presidente, Fernando Abad Bécquer.—5.627-A (46772).

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por la que se anuncia concurso para contratar la limpieza de los Colegios públicos del Distrito de Chamberí, durante dos años.

Objeto: Concurso de limpieza de los Colegios públicos del Distrito de Chamberí, durante dos años.

Tipo: 12.000.000 de pesetas anuales.

Plazos: La duración del contrato será de dos años.

Pagos: Por certificaciones mensuales.

Garantías: Provisional 140.000 pesetas; la definitiva se señalará conforme determina el artículo

82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición

Don (en representación de), vecino de con domicilio en en posesión de documento nacional de identidad número enterado de los pliegos de condiciones y presupuesto a regir en el concurso de limpieza de los Colegios públicos del Distrito de Chamberí, se comprometo tomar a su cargo el mencionado concurso, con arreglo a los mismos, por el precio de:

	Pesetas	Porcentaje
A) Coste de Personal.....		
B) Coste de materiales.....		
C) Gastos generales (que incluye amortizaciones y gastos financieros si los hubiera, cargas fiscales, beneficio industrial, etc.).....		
Total.....		
Primer año:		
.....		
.....		
Segundo año:		
.....		
.....		
Coste de variación.....		

Asimismo, se obliga al cumplimiento de lo legislado o reglamentado en materia laboral, en especial previsión y Seguridad Social y protección a la industria española.

(Fecha y firma del licitador).

Expediente: Puede examinarse en la Sección de Contratación de la Secretaría General.

Presentación de pliegos: En dicha Sección hasta la una de la tarde, dentro de los veinte días hábiles siguientes a aquel en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Apertura: Tendrá lugar en la Sala de Contratación, a las once treinta horas del primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de presentación.

Autorizaciones: No se precisan.

Madrid, 12 de julio de 1985.-El Secretario general, Pedro Barcina Tort.

Resolución del Ayuntamiento de Sestao (Vizcaya) por la que se anuncia subasta de las obras de aumento de la presión en la red de abastecimiento de agua potable en este municipio.

Habiéndose aprobado por el Ayuntamiento pleno, en sesión celebrada el día 19 de febrero de 1985, los pliegos de condiciones confeccionados para la realización de las obras de aumento de la presión en la red de abastecimiento de agua potable en este municipio, se hacen públicos, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 25 y 26 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, los requisitos a que se ajustará la licitación, mediante subasta pública:

Tipo de licitación: 7.831.184 pesetas.

Fianza provisional: 152.468 pesetas.

Fianza definitiva: La que resulte de aplicar el porcentaje máximo previsto en el artículo 82 del mencionado Reglamento, al importe de la adjudicación.

Pagos: Siendo una obra financiada totalmente con fondos municipales, el importe de ésta se abonará contra certificaciones de obra, que habrá de expedir el técnico Director de la misma, y aprobar la Comisión Municipal Permanente.

Proposiciones: Se redactarán conforme al modelo que al final se inserta.

Expediente: Puede examinarse en la Secretaría Municipal, Negociado de Obras y Servicios, durante los días de oficina, de diez a trece horas.

Presentación de propuestas: En dicho Negociado, en las citadas horas de Oficina, dentro de los veinte días hábiles siguientes a aquel en que aparezca este anuncio, en el último de los «Boletines Oficiales», donde reglamentariamente proceda.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en esta Casa Consistorial a las trece horas del día siguiente hábil, al en que termine el plazo de presentación de propuestas.

Plazo para la iniciación de las obras: Las obras deberán iniciarse dentro de los veinte días siguientes al de la notificación del acuerdo de adjudicación definitiva.

Autorización superior: No se requiere.

Modelo de proposición

Las proposiciones se ajustarán al siguiente modelo (reintegradas con timbre del Estado, de 25 pesetas, y Municipal, de igual cuantía).

Don mayor de edad, estado vecino de y con domicilio en la calle número con documento nacional de identidad número expedido el día en plena capacidad jurídica y de obrar, en nombre propio (o en representación de según acredita mediante poder notarial, debidamente bastantado que acompaña), enterado del anuncio publicado por el Ayuntamiento de Sestao, en el «Boletín Oficial», número correspondiente al día así como del proyecto, pliego de condiciones facultativas y económico-administrativas que han de servir de base para la contratación mediante subasta pública de las obras de aumento de la presión en la red de abastecimiento de agua potable en el municipio de Sestao, se comprometo a ejecutarlas con sujeción a dichos documentos, por la cantidad de pesetas (en letra y número). Lo que supone una baja del por 100 del tipo de licitación.
(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Sestao, 20 de mayo de 1985.-El Alcalde, Santiago Llanos del Río.-4.970-A (46299).

Resolución del Ayuntamiento de Sestao (Vizcaya) por la que se anuncia concurso de las obras de instalación de alumbrado público en los grupos de viviendas «Miramar» y «Francisco Llaseras».

Habiéndose aprobado por el Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 22 de febrero de 1985, los pliegos de condiciones confeccionados para la realización de los trabajos de instalación de alumbrado público en los grupos de viviendas «Miramar» y «Francisco Llaseras», se hacen públicos en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 25 y 26 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, los requisitos a que se ajustará la licitación, mediante concurso público:

Tipo de licitación: 3.761.560 pesetas.

Fianza provisional: 85.231 pesetas.

Fianza definitiva: La que resulte de aplicar el porcentaje máximo previsto en el artículo 82 del mencionado Reglamento al importe de la adjudicación.

Pagos: Siendo una obra financiada totalmente con fondos municipales, el importe de ésta se abonará contra certificaciones de obra que habrá de expedir el Técnico Director de la misma y aprobar al Comisión Municipal Permanente.

Proposiciones: Se redactarán conforme al modelo que al final se inserta.

Expediente: Puede examinarse en la Secretaría Municipal, Negociado de Obras y Servicios, durante los días de oficina, de diez a trece horas.

Presentación de propuestas: En dicho Negociado, en las citadas horas de oficina, dentro de los veinte días hábiles siguientes a aquel en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» donde reglamentariamente proceda.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en esta Casa Consistorial a las trece horas del día siguiente hábil al en que termine el plazo de presentación de propuestas.

Plazo para la iniciación de los trabajos: Los trabajos deberán iniciarse dentro de los veinte días siguientes al de notificación del acuerdo de adjudicación definitiva.

Autorización superior: No se requiere.

Modelo de proposición

Las proposiciones se ajustarán al siguiente modelo (reintegradas con timbre del Estado de 25 pesetas y municipal de igual cuantía).

Don mayor de edad, estado vecino de y con domicilio en la calle número con documento nacional de identidad número expedido el día en plena capacidad jurídica y de obrar en nombre propio (o en representación de según acredita mediante poder notarial debidamente bastantado que acompaña), enterado del anuncio publicado por el Ayuntamiento de Sestao en el «Boletín Oficial» número correspondiente al día así como del proyecto, pliegos de condiciones facultativas y económico-administrativas, que han de servir de base para la contratación, mediante concurso público, de las obras de instalación de alumbrado en los grupos de viviendas «Miramar» y «Francisco Llaseras», se comprometo a ejecutarlas con sujeción a dichos documentos por la cantidad de (en letra y número) pesetas. Asimismo, formula las siguientes variantes:

- Número 1 pesetas (en letra y número).
- Número 2 pesetas (en letra y número).

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Sestao, 20 de mayo de 1985.-El Alcalde, Santiago Llanos del Río.-5.274-A (48415).

Resolución del Ayuntamiento de Sevilla por la que se anuncia concurso para la contratación de los trabajos preliminares del padrón municipal de habitantes de 1986.

Conforme a lo resuelto por este Ayuntamiento, se convoca concurso público, por el procedimiento de urgencia, para la contratación de los trabajos que después se detallan, para lo que no se requiere aprobación superior alguna.

Durante el plazo previsto para la presentación de plicas podrá consultarse el expediente en la dependencia del mismo, y efectuarse la presentación de las mismas en el lugar que se expresa.

Expediente número: 132/1985.

Dependencia: Negociado de Estadística, calle Almansa, número 21.

Órgano y fecha de aprobación: Excelentísimo Ayuntamiento Pleno, 29 de mayo de 1985.

Objeto del concurso: La contratación de los trabajos preliminares del padrón municipal de habitantes de 1986.

Presentación de plicas: En el Registro General del Ayuntamiento, plaza Nueva, número 1, de nueve treinta a trece treinta horas, durante los diez días hábiles siguientes al de la publicación de este edicto en el «Boletín Oficial del Estado». En caso de ser sábado, se prorrogará hasta el próximo día hábil siguiente.

Forma de presentación y documentación de las plicas: En los términos previstos en los artículos 30, 31, 22 y 40 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, de 9 de enero de 1953. Asimismo, deberán presentar el certificado que determina la adicional tercera de la Ley 25/1983, de 26 de diciembre, sobre incompatibilidades de altos cargos, y no estar incurso en las previsiones contenidas en el artículo 9 de la Ley de Contratos del Estado.

Representación: Según se dispone en el artículo 29 de dicho Reglamento.

Apertura de plicas: El día hábil siguiente al en que finalice el plazo de presentación, salvo que sea sábado, en cuyo caso se producirá al día hábil siguiente. Horas: doce; lugar: Ayuntamiento.

Tipo de licitación: 7.000.000 de pesetas.

Garantías: Provisional: 140.000 pesetas; definitiva: 4 por 100 del importe de la adjudicación.

Plazo para la realización de los trabajos: 26 de diciembre de 1985.

Consignación presupuestaria: Partida 259.11311. Presupuesto Ordinario 1985.

Modelo de proposición económica

Don vecino de con domicilio en y documento nacional de identidad número en nombre de enterado de los documentos aprobados para (objeto del concurso), manifiesta su conformidad, con los pliegos de condiciones, y efectúa la siguiente proposición económica (en letras y números).

(Lugar, fecha y firma.)

Sevilla, 11 de junio de 1985.—El Secretario general.—5.855-A (54851).

Resolución del Cabildo Insular de Gran Canaria por la que se anuncia concurso para la adquisición de una gamma-cámara para el Servicio de Medicina Nuclear del Hospital Insular.

Cumplimentando lo dispuesto en el artículo 25 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales, se hace saber que esta excelentísima Corporación convoca concurso público para la adquisición de una gamma-cámara para el Servicio de Medicina Nuclear del Hospital Insular, por un importe aproximado de 42.000.000 de pesetas.

El plazo de entrega será de siete meses, a contar de la notificación de adjudicación, y su pago se efectuará de la siguiente forma:

A) Diecinueve millones de pesetas una vez formalizada la recepción provisional.

B) El resto, hasta el total importe de la adjudicación, al 50 por 100 con cargo a los presupuestos de inversiones de 1985 y 1986 y para hacerse efectivos a la entrada en vigor de los mismos y siempre después de efectuado el pago de los 19.000.000 de pesetas.

La garantía provisional será de 240.000 pesetas, y la definitiva la que resulte de aplicar al total de la adjudicación los módulos máximos del artículo 82 del expresado Reglamento.

La presentación de plicas podrá hacerse en el Registro de entrada del Órgano de Gestión, en horas de nueve a trece, hasta transcurridos veinte días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», encontrándose de manifiesto en la Asesoría Jurídica de dicho Órgano los pliegos y demás condiciones que convenga conocer a los interesados.

La apertura de plicas tendrá lugar en la sala de juntas del Órgano de Gestión, a las trece horas del primer día hábil siguiente al en que termine el plazo de presentación de pliegos.

Han sido cumplimentados los requisitos de los números 2.º y 3.º del artículo 25 del aludido Reglamento.

La proposición se ajustará al siguiente modelo:

Don de años de edad, de estado con domicilio en calle de número enterado de los pliegos de condiciones que han de regir el concurso para la adquisición e instalación de una gamma-cámara para el Hospital Insular, en nombre (propio o de la persona o Entidad que representa), declara, bajo su responsabilidad, no hallarse (ni la persona o Entidad que representa) comprendido en ninguna de las causas de incapacidad o incompatibilidad señaladas en los artículos 4.º y 5.º del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales vigente.

En su virtud, ofrece los siguientes modelos, al precio que indica (los precios en letra y número).

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de abril de 1985.—El Presidente.—3.823-A (54342).

Resolución del Cabildo Insular de Lanzarote (Las Palmas) por la que se anuncia concurso para la adquisición e instalación de un equipo musical (sonido ambiental y de espectáculo), con destino a los «Jameos del Agua» y su Auditorio.

Extracto de las bases publicadas en «Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas» número 144, de 27 de junio de 1985:

Objeto: El indicado.

Tipo de licitación: 9.100.000 pesetas.

Plazo de entrega e instalación: Tres meses desde la adjudicación definitiva.

Garantía provisional: 171.500 pesetas.

Proposiciones: En la Secretaría de este Cabildo, en horas hábiles de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes al de la publicación de este extracto.

Apertura de plicas: A las doce horas del día hábil siguiente al de la finalización del plazo señalado para la presentación de proposiciones, en el salón de actos de la Corporación.

Modelo de proposición

Don domiciliado en calle número con documento nacional de identidad número actuando en nombre propio (o en representación de conforme se acredita con poder notarial bastante), toma parte en el concurso convocado por el excelentísimo Cabildo Insular de Lanzarote para la adquisición e instalación de un equipo musical, con destino al Centro Turístico «Jameos del Agua» y su Auditorio, según anuncio publicado en el «Boletín Oficial» de número de fecha de de 1985, se compromete a suministrar e instalar el

equipo musical, con sus elementos y accesorios, de las características y precios que a continuación se detallan, con sujeción a los requisitos y condiciones del correspondiente pliego:

A) Características:

B) Precio:

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Arrecife, 4 de julio de 1985.—El Presidente accidental.—6.660-A (54607).

CATALUÑA

Resolución del Departamento de Política Territorial y Obras Públicas por la que se anuncia la licitación por el sistema de concurso y concurso-subasta de las obras relativas a expedientes que se citan.

La Secretaría General del Departamento de Política Territorial y Obras Públicas de la Generalitat de Catalunya convoca los siguientes concursos y concursos-subasta:

1. *Objeto:* La ejecución de las obras que se detallan en la relación adjunta, pertenecientes al expediente que se cita y cuyo presupuesto de contrata, plazo de ejecución y clasificación asimismo se reseñan.

2. *Documentación de interés para los licitadores:* Los pliegos de cláusulas administrativas particulares, así como los proyectos de las obras, estarán de manifiesto durante el plazo de presentación de las proposiciones, los días y horas hábiles de oficina del servicio indicado.

3. *Modelo de proposición:* Proposición económica formulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el anejo número 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. *Presentación de proposiciones:* Lugar de presentación: Sección de Contratación de la Secretaría General del Departamento de Política Territorial y Obras Públicas, calle del Doctor Roux, número 80, Barcelona (segunda planta).

Las proposiciones habrán de ser entregadas en mano en la dependencia anteriormente reseñada; no se admitirán las proposiciones depositadas en Correos.

Plazo de presentación: Hasta las doce horas del día 22 de agosto de 1985.

5. *Apertura de proposiciones:* Lugar, Secretaría General del Departamento, calle del Doctor Roux, número 80, quinta planta, Barcelona; hora y día, a las diez horas del día 27 de agosto de 1985.

La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Contratación de la Dirección General de Carreteras, de Transportes y Arquitectura y Vivienda, respectivamente.

6. *Documentos que deben aportar los licitadores y forma de presentación:* Los que figuran en el pliego de cláusulas administrativas particulares, según las circunstancias de cada licitador.

Barcelona, 17 de julio de 1985.—Xavier Bigatà i Rigol, Conseller del Departament de Política Territorial i Obres Públiques.

Clave y título de la obra: 0385410071-OT/140. Proyecto de infraestructura del tamo de plaza Cerdà-plaza de España, tramo I de los FF. CC. de la Generalitat de Catalunya.

Presupuesto de contrata: 228.205.512 pesetas.

Plazo de ejecución: Veinte meses.

Grupos y subgrupos: A-1, A-5, B-2 y K-1. Categoría: e), e), e) y e).

Clave y título de la obra: 03852E0030-OT/142. Proyecto de apartador en la terminal fitosanitaria desde la estación del ferrocarril de Vilamalla (Alt Empordà).

Presupuesto contrata: 339.571.607 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Grupos y subgrupos: A-2, B-3 y D-1.
Categoría: e), e) y e).

Clave y título de la obra: 03852E0010-OT/138.
Proyecto de aparcamiento para vehículos pesados en Amposta (Montsià).

Presupuesto de contrata: 90.184.970 pesetas.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Grupos y subgrupos: C-2, C-4 y C-6.
Categoría: c), d) y e).

Clave y título de la obra: 08852B02/1-OAH/055. Proyecto de adecuación y reforma de la plaza Mercadal en Vic (Osona).

Presupuesto de contrata: 126.315.029 pesetas.
Plazo de ejecución: Catorce meses.
Grupos y subgrupos: C-4, 5 y 6.
Categoría: e).

Clave y título de la obra: 0585AT4040-OC/040. Acondicionamiento y variante carreteras T-720 de Móra la Nova a Garcia, punto kilométrico 0.000 al 3.700, y T-302 de Benifallet a Móra la Nova, punto kilométrico 33.300 al final; tramo Garcia-Móra la Nova (Ribera d'Ebre).

Presupuesto de contrata: 207.118.324 pesetas.
Plazo de ejecución: Dieciocho meses.
Grupos y subgrupos: A-2, B-4 y G-4.
Categoría: d), e) y d).

Clave y título de la obra: 0585AT3170-OC/023. Acondicionamiento carretera N-230 de Tortosa a Francia por la Vall d'Aran, punto kilométrico 12.000 al 18.400, tramo: Ascó-Flix (Ribera d'Ebre).

Presupuesto de contrata: 356.943.419 pesetas.
Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.
Grupos y subgrupos: A-2, B-2 y G-4.
Categoría: e), d) y e).

REGION DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales por la que se anuncia concurso para adquisición de mobiliario y enseres con destino al Hospital Médico-Quirúrgico Provincial San Juan de Dios de Murcia.

Primero.-Objeto: Es objeto del concurso la adquisición de mobiliario y enseres con destino al Hospital Médico-Quirúrgico Provincial San Juan

de Dios de Murcia, conforme al desglose en 38 lotes, que constan en la «Memoria descriptiva y cláusulas técnicas» que, junto con el pliego de condiciones administrativas, rigen la contratación.

En su definición más amplia la adquisición comprende: Camas articuladas transportables para habitaciones, para UCI, para Pediatría y para uso general; mesitas de noche y sillones habitacionales a juego con anteriores; mesas, sillones; sillas para despachos Gerente, Administrativos, Médicos, comedores, salón de actos; mobiliario salas de espera y recepción; armarios, metálicos de vitrina, estanterías madera; muebles de cocina, electrodomésticos, TV color; equipamientos cuartos de baño y material complementario.

Segundo.-Tipo de licitación: A la baja en la cantidad de 63.980.000 pesetas, para el total de los 38 lotes; constando en cada uno de ellos el mobiliario o enseres a adquirir y el tipo de licitación, pudiendo presentar ofertas a uno, varios o la totalidad de los lotes.

Tercero.-Duración del contrato: El suministro del mobiliario y enseres a que se refiere la presente licitación, deberá ser entregado por los adjudicatarios, en el plazo previsto en los pliegos de prescripciones técnicas, pudiendo ser mejorado en sus ofertas por los proponentes.

Cuarto.-Fianza provisional: El 2 por 100 del tipo de licitación señalado para cada uno de los lotes y cuyos importes vienen debidamente especificados en los pliegos de condiciones. Podrá hacerse en metálico, aval bancario o títulos de la deuda pública.

Quinto.-Fianza definitiva: El 4 por 100, sobre el importe del tipo de licitación fijado para cada uno de los lotes.

Sexto.-Pagos: El importe de la adjudicación o adjudicaciones, será realizado mediante certificación-factura, a la entrega de conformidad del material, y con cargo a la consignación presupuestaria existente.

Séptimo.-Oficina donde se puede examinar el expediente: Consejería de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales, Secretaría General Técnica, Negociado de Contratación, Ronda de Levante, número 11, Murcia.

Octavo.-Documentación: Los licitadores deberán presentar, con su oferta, en la forma señalada en los pliegos de condiciones, los siguientes documentos:

Documento nacional de identidad del licitador, o fotocopia legalizada.

Resguardo de constitución de fianza provisional.

Declaración jurada de no estar afectado por causas de incapacidad o incompatibilidad.

Escritura de constitución de Sociedad y de poder, en su caso, debiendo estar ésta última bastantada por el Secretario general técnico de la Consejería.

Documento acreditativo de estar al corriente el licitador en sus obligaciones fiscales y de Seguridad Social.

Características del mobiliario y enseres ofertados, relación de suministros similares y detalles técnicos.

Noveno.-Pliegos: Se presentarán en los Servicios de Contratación de la Consejería de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Ronda de Levante, número 11, dentro del plazo de diez días hábiles, siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y hasta las trece horas del último día.

La apertura de las plicas tendrá lugar en la Consejería de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales, a las doce horas del día hábil inmediato siguientes al de la terminación del plazo de presentación y ante la Mesa licitadora que se constituya al efecto.

Décimo.-Modelo de proposición:

Don vecino de con domicilio en en posesión del documento nacional de identidad número de fecha en nombre propio (o en representación que acredita de), enterado del anuncio de convocatoria publicado en el «Boletín Oficial del Estado», número de fecha y del pliego de condiciones técnicas y jurídico-administrativas que rige en el concurso para la adquisición de mobiliario y enseres, con destino al Hospital Médico-Quirúrgico Provincial San Juan de Dios de Murcia, se compromete a realizar el suministro de (indíquese lote o lotes a los que concursa), con estricta sujeción a la Memoria descriptiva y pliego de condiciones técnicas y administrativas, en la cantidad de pesetas (en letra y para cada uno de los lotes).

(Lugar, fecha y firma del licitador).

Las ofertas irán reintegradas con timbre del Estado por valor de 25 pesetas.

Murcia, 22 de julio de 1985.-El Consejero, José María Morales Meseguer.-6.982-A (54863).